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اولین برنامه ما سرکشی از 

مناطق مرزی است
 اسکندر مؤمنی، وزیر کشور پس از آیین 
استقبال در وزارت کشور اظهار کرد: رویکرد 
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فرمودند، وفاق ملی برای ایجاد همبستگی 
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دولت چهاردهم پروژه‌ای را 

بدون پیش‌بینی منابع و رعایت 
اولویت‌بندی آغاز نمی‌کند

 مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جریان 
بازدید سر زده از سازمان برنامه و بودجه و در 
جمع رئیس و مدیران ارشد این سازمان که به 

برپایی یک جلسه چهارساعته... 22

   چاره‌جویی اول ماه
نزدیک شدن به مهرماه علاوه بر بوی ماه 
مدرسه، بوهای دیگری را همراه دارد که 
چندان به مشام خوش نمی‌آید. مهرماه، ماهی که با 
نزدیک شدن به آن زخم‌های نظام آموزشی دوباره سرباز 
می‌کند و متولیان به مثابه گذشته قول حل مشکلات 
را تا نرسیده به روزبازگشایی مدارس می‌دهند، غافل از 
اینکه انبوه از مشکلات ناشی از نداشتن یک برنامه جامع 

و آینده پژوهی نشئت می‌گیرد.
حالا یک ماه مانده به مهر، با وجود جذب هزاران معلم 
طی سال گذشته و حتی امسال، بسیاری می‌گفتند در 
سال تحصیلی جاری هم قرار است با مشکلی مشابه 
گذشته مواجه باشیم. نامه چندی پیش کمیسیون 
آموزش مجلس به سرپرست وقت ریاست جمهوری 
صراحتاً از کمبود معلم در آغاز سال تحصیلی جدید 
حکایت داشت. از این رو وضعیت بحرانی بی‌معلمی 
در آموزش‌و‌پرورش باعث شد تا رئیس‌جمهور نخستین 
ابلاغیه دولتش را به چاره‌جویی برای این مسئله حیاتی 

اختصاص دهد.
مشکل کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش از 
ابتدای سال تحصیلی گذشته به صورت عریان خود را 
در تشکیل کلاس‌های درس بدون معلم نشان داد. صدها 
کلاس درس هفته‌ها بدون معلم ماند و ده‌ها کلاس با 
معلم‌هایی غیرمرتبط و غیرمتخصص، افتان و خیزان سال 

تحصیلی را به پایان بردند.
کلاس‌های درس عجیب در دهه شصت و هفتاد 
هنوز در ذهن دانش آموزان آن دوران تداعی می‌شود 
کلاس‌های با حداقل چهل و پنج دانش‌آموز. دهه‌ای که 
گفته می‌شود فراز و فرودهای جمعیتی قابل ملاحظه‌ای 
داشته‌اند. تعداد دانش‌آموزان در دهه شصت و هفتاد به 
اوج رسید و با کاهش نرخ جمعیت این روند دچار نوعی 
شوک شد. در آن زمان اوج به تعداد ۱۹ میلیون جمعیت 
دانش‌آموز رسید و این عدد در یک دوره افت شدید 
نرخ رشد جمعیت به ۱۲ میلیون نیز کاهش یافت. اما 
از دهه ۱۳۹۰ شروع شد و اکنون به رقم ۱۵ میلیون نفر 
دانش‌آموز رسیده‌ است. تمام این فراز و فرودها منجر به 
وضعیت کنونی شده است وضعیتی که با یک دید جامع 

و کل‌نگر شاید قابل پیش‌بینی بود. 

ایرنا - مرکز آمار ایران اعلام کرد: تورم نقطه‌به‌نقطه در 
مردادماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل ۰/۶ واحد درصد 

کاهش داشته است.
در مردادماه ۱۴۰۳ امسال نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه خانوارهای 
کشور ۳۱/۶ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین، ۳۱/۶ درصد بیشتر از مردادماه ۱۴۰۲ برای خرید 

یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند.
تورم نقطه‌به‌نقطه مردادماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰/۶ 
واحد درصد کاهش داشته است؛ منظور از تورم نقطه‌به‌نقطه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته است. شاخص قیمت همچنین در مردادماه ۱۴۰۳، 
شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۶۰/۲ 

رسید که نسبت به ماه قبل )تیر(، ۲ درصد افزایش، نسبت 
به ماه مشابه سال قبل ۳۱/۶ درصد افزایش و در دوازده‌ماهه 
منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۴/۸ 

درصد افزایش داشته است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت 
به ماه قبل است. در مردادماه ۱۴۰۳، تورم ماهانه خانوارهای 

کشور برابر ۲ درصد بوده است.
تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیات«، ۱/۱ درصد و برای گروه عمده »کالاهای 

غیرخوراکی و خدمات«، ۲/۴ درصد بوده است.
نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 

دوره مشابه قبل از آن است.
در مردادماه ۱۴۰۳، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
به ۳۴/۸ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 

قبل، ۰/۷ واحد درصد کاهش‌یافته است.
کل  هزینه‌ای  دهک‌های  در  قیمت  شاخص  تغییرات  درصد 

کشور در مردادماه ۱۴۰۳
نرخ تورم سالانه کشور در مردادماه ۱۴۰۳، برابر ۳۴/۸ درصد 
است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای 
از ۳۱/۱ درصد برای دهک اول، تا ۳۵/۶ درصد برای دهک 

دهم است.

مرکز آمار اعلام کرد؛

کاهش نرخ تورم در مردادماه

ایرنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به تلاش‌های 
رئیس‌جمهور برای ایجاد وفاق ملی در انتخاب کابینه گفت: دولت 
چهاردهم با شکل‌گیری اکنون خود، نه دولت حزبی و نه دولت ائتلافی 
است چرا که دولت ائتلافی به جریان‌ها سهام می‌دهد و مسیر خاص 
خودش را دارد و کابینه در واقع دولت وفاق است به این معنا که از 

مجراهای مختلف به یک معدل رسید و معدل را تقدیم مجلس کرد.
سیدعباس صالحی پس از اخذ رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: با توجه به مسیری که مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
قبل و بعد از انتخابات طی کرد، نتیجه رأی اعتماد را دور از دسترس 
نمی‌دیدم.وی گفت: رئیس‌جمهور بحث وفاق ملی را مطرح کرد، این 
شعار به ظاهر شعار ساده‌ای بود اما با مجموع مسائل اجتماعی پیوند 
خوبی برقرار کرد چرا که حس نخبگان و جامعه ما این بود که در 
۱۰ سال اخیر ابرمسئله‌هایی را پیدا کردیم که آنها را کشف کردیم 
اما حلش نکردیم، چرا؟ به دلیل اینکه یا در مسیر تصمیم‌سازی به 
وفاق نرسیدیم و یا اگر تصمیم گرفتیم در مسیر اقدام نتوانستیم به 

وفاق عمل کنیم.
صالحی افزود: شعار ساده‌ فطری »دعوا نکنیم« که رئیس‌جمهور در 
ایام انتخابات مطرح می‌کردند صادقانه بود و صادقانه هم آن را دنبال 

می‌کردند و بعد از انتخابات هم ایشان این شعار را فراموش نکرد.
اهمیت معدل ترکیبی در انتخاب کابینه چهاردهم برای ایجاد وفاق

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تلاش‌های رئیس‌جمهور در 
جهت ایجاد وفاق ملی در انتخاب کابینه اظهار داشت: رئیس‌جمهور 
در مسیر انتخاب کابینه از راه‌های مختلف تلاش کرد تا وفاق حاصل 
شود، یکی از مسیر کمیته‌ها و کارگروه‌ها بود که مسیر خود را طی 
کرد، دیگری از طریق حوزه‌ گروه‌ها و احزاب و جریان‌های ذی‌نفوذ 
کشور بود و یک مسیر هم از طریق گفت‌وگو با ارکان نظام بود؛ وی 
وفاق را در یک معدل ترکیبی می‌دید و این معدل ترکیبی در حقیقت 

برای ایشان مهم بود.
به دریافت معدل امروز کابینه از سوی مجلس خوش‌بین بودم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی بیان کرد: وقتی ترکیب کابینه مسیر 
خود را طی کرده است، توانست در فضای مجلس هم جای خود 
را پیدا کند و من از روز اول نسبت به این نتیجه خوش‌بین بودم، 
به دلیل اینکه رئیس جمهوری صادقانه با نمایندگان مجلس ارتباط 

برقرار کرده بود.وی اظهارداشت: سهم دوستانی که به درخواست 
رئیس‌جمهور پاسخ مثبت دادند و این دست را فشردند اهمیت زیادی 
دارد؛ ریاست مجلس سهم بسیار زیادی داشتند، هیئت رئیسه و 
نمایندگان ذی‌نفوذ و تأثیرگذار موجب شدند تا این مسیر اتفاق افتاد.

رأی کم‌سابقه مجلس به دولت در تاریخ انقلاب اسلامی
صالحی گفت: اگر این مسیر با عدم رأی اعتماد به چند وزیر رخ 
می‌داد، در این بین یک فترت پدید می‌آمد که خوشبختانه مجلس 
اجازه نداد تا این فترت پیش آید. هم به کل کابینه رأی داد و هم رأی 
بالایی داد. شاید در طول تاریخ انقلاب کمتر شاهد این موضوع باشیم 
که مجلس شورای اسلامی به همه‌ وزرا در این معدل رأی داده باشد.

وی افزود: رئیس‌جمهور با شعار درست »دولت وفاق ملی« که سطوح 
مختلفی دارد پای این دولت ایستاد و آن را پیگیری کرد و با وجود 

فشارها، عقب‌نشینی نکرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه جلسه رأی اعتماد وزیران‌ 
روز شیرینی بود، وقتی آرای مجلس شورای اسلامی را شنیدم این که 
دوستان مختلف رأی آوردند، بیش از همه آن‌چه مرا خوشحال کرد 
این بود که رویکرد رئیس‌جمهور با علامت سؤال مواجه نشد و این 
مهم‌ترین دستاورد جلسه رأی اعتماد و رأی نمایندگان مجلس بود که 

بر این رویکرد صحه گذاشتند.
به‌ عنوان  پیوند درونی دولت، دولت-حاکمیت و دولت- ملت 

اضلاع سه‌گانه دولت وفاق ملی

صالحی در ادامه دولت وفاق ملی را دارای سه ضلع اصلی دانست 
و گفت: این سه ضلع باید به همدیگر پیوند پیدا کنند، اگر پیوند 
پیدا نکنند به حل ابرَمسئله‌ها نخواهیم رسید، یک مسئله وفاق در 
درون دولت است، ابرَ مسئله‌های ما به‌ صورت بخشی نیست بلکه فرا 
وزارتخانه‌ای است. وی افزود: بنابراین دولت باید ضلع درونی داشته 
باشد و بیندیشد که چگونه ابرَمسئله‌ها را به یک وفاق درون کابینه‌ای 
تبدیل کند و از راس تا ذیل، وزرا، کارشناسان و مدیران به مسائل به‌ 

صورت بخشی نگاه نکنند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی بیان کرد: ضلع دوم، بخش دولت-
حاکمیت است؛ حاکمیت اجزای بسیار متنوعی را شامل می‌شود که 
از جمله می‌توان به مجلس شورای اسامی، قوه قضائیه، نهادهای 
حاکمیتی، نظامی، انتظامی، امنیتی بنیادهای مستقل، شوراهای 
 عالی، مجمع تشخیص مصلحت، شورای نگهبان و بخش‌های دیگر 

اشاره کرد.
جمهوری اسلامی نظام مردم‌سالاری دینی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: جریان انتخابات سه دوره به 
ما نشان داد این موارد هشدارهای قابل توجهی را به ما داده‌ است. 
در کشورهایی که مردم‌سالاری وجود ندارد و مردم نمی‌دانند صندوق 
رأی خوردنی یا پوشیدنی است، مشکلی وجود ندارد چون نظامشان با 
مردم‌سالاری پیوندی ندارد و دغدغه اقبال مردم را ندارند اما جمهوری 
اسامی به برکت انقلاب و امام یک نظام مردم‌سالاری دینی است و 
اقبال و اجبار مردم باید برایش مهم باشد. وی افزود: انتخابات اخیر 
به ما هشدار داد، در مرحله اول همه‌ احزاب سیاسی وارد شدند اما 
مشارکت به ۴۰ درصد نرسید. ۶۰ درصد که اغراق است اما یک رقم 
معمول ۳۰ درصدی که می‌توانستند مشارکت کنند اما نیامدند، این 
موضوع معنادار است. باید فکری برای مناسبات دولت-ملت کرد چون 
ما یک نظام مردم‌سالاری دینی داریم نه یک نظام دیکتاتوری. صالحی 
تأکید کرد: در این فضا اگر مناسبات دولت-ملت تجدید و بازسازی 
نشود صرف کنار هم بودن مجلس و دولت و دستیابی به راه حل، 
مسائل را حل نخواهد کرد، چون مسئله‌های بزرگ ما به دست مردم 
حل می‌شود و تا وقتی مردم به ما اعتماد کافی نکنند با ما در حل این 

مسئله‌ها مشارکت نخواهد کرد. 

وزیر فرهنگ:‌ 

شعار»دعوا نکنیم«رئیس‌جمهورصادقانه بود
بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ تا 

پایان مهر آماده می‌شود
تسنیم- رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت کار 
تدوین لایحه بودجه 1404 به عنوان نخستین لایحه بودجه 
دولت چهاردهم آغاز شده و مطابق قانون بخش نخست آن 
تا پایان مهر تدوین و ارائه می‌شود. حمید پورمحمدی 
تأکید کرد سازمان برنامه و بودجه خود را متعهد به تدوین 
و ارائه به موقع و منظم لایحه بودجه می‌داند. وی تخصیص 
بودجه به دستگاه‌ها بر مبنای کارآمدی و ماموریت‌های آنها 
را ویژگی مهم بودجه ریزی عملیاتی در این دولت دانست 
و گفت تلاش می‌کنیم با تقویت جنبه‌های عملیاتی لایحه 
بودجه 1404 و همچنین ارائه برنامه‌های عملیاتی مورد 
نیاز برای اجرای برنامه هفتم، توسعه همه جانبه و عادلانه 

کشور را سرعت دهیم.

افزایش ارسال پیامک‌های حاوی 
لینک‌های آلوده در روزهای پایانی 

هفته تهران
ایرنا- رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری فتا 
فراجا اعلام کرد: بر اساس تحلیل پرونده‌های قضایی و 
تجربیات کسب شده، در روزهای پایانی هفته، ارسال 
 پیامک حاوی لینک‌های آلوده از سوی مجرمان سایبری

 افزایش می‌یابد. وی ادامه داد: افراد سودجو با ارسال 
پیامک‌های حاوی لینک‌های آلوده با مضامین »ابلاغیه 
های قضایی، دریافت کمک هزینه معیشتی، دریافت 
سهمیه سوخت مضاعف و یا تهدید مبنی بر غیرفعال 
شدن ریجستری گوشی تلفن همراه و همچنین قطع 
یارانه معیشتی« مترصد کلاهبرداری از هموطنان 
هستند. رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری فتا فراجا 
گفت: مجرمان سایبری با این خیال که در ایام تعطیلات 
دسترسی هموطنان به دریافت خدمات انتظامی، قضایی 
و بانکداری دارای محدودیت است، فعالیت‌های مجرمانه 
خود را در این ایام گسترش می‌دهند. وی افزود: این 
در حالیست که در تعطیلات نیز ارائه خدمات انتظامی 
سایبری توسط رده‌های پلیس‌های فتا، واحدهای استانی 

و شهرستان‌ها در حال اجرا بوده است.

بازداشت 7 تروریست داعشی در 
استان فارس

صدا و سیما- وزارت اطلاعات با صدور بیانیه‌ای از 
بازداشت ۱۴ تروریست داعشی در استان‌های تهران، البرز، 
فارس و خوزستان با همکاری جامعه اطلاعاتی کشور خبر 

داد.
در متن بیانیه وزارت اطلاعات آمده است: به استحضار ملت 
شریف ایران می‌رساند طی سلسله عملیات‌های انجام شده 
توسط ادارات کل اطلاعات استان‌های تهران، البرز، فارس 
و خوزستان با همکاری جامعه اطلاعاتی کشور، تعداد ۱۴ 
نفر از عناصر هدایت‌شده از سوی گروهک آمریکایی-

صهیونیستی موسوم به »داعش خراسان« شناسایی و 
با دستور مرجع محترم قضایی بازداشت شدند. متهمین 
مورد اشاره در چند روز اخیر با هدف انجام عملیات‌های 

تروریستی و به‌صورت غیرقانونی وارد کشور شده بودند. 
از این تعداد ۷ عنصر داعشی در استان فارس و ۷ 
تروریست دیگر در استان‌های تهران، البرز و خوزستان 
دستگیر شدند. نتایج حاصل از تحقیقات و بازجویی‌ها 

متعاقباً منتشر خواهد شد. 

وزیر جهاد کشاورزی:
 کشاورزان نگران نهاده کشاورزی 

برای کشت پاییزه نباشند
فارس- غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی گفت که 
عقب‌ماندگی‌های تأمین نهاده در یکی دو هفته آینده 
جبران می‌شود تا کشاورزان با قدرت بیشتری کشت 
خود را آغاز کنند. وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که این 
اطمینان را می‌دهم که شفافیت در کارها افزایش خواهد 
یافت، تعارض منافع‌ها برطرف خواهد شد و همه مجموعه 
وزارت جهاد کشاورزی در خدمت کشاورزان و تشکل‌های 
بخش کشاورزی خواهد بود.غلامرضا نوری قزلجه، روز 
چهارشنبه از مجلس شورای اسامی برای سمت وزیر 

جهاد کشاورزی رأی اعتماد گرفت.

میانگین ثبت‌نام دانش‌آموزان 
تا پایان مرداد ماه ۸۸ درصد

 بوده است
ایسنا- سیدمجتبی هاشمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد 
و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش‌و‌پرورش گفت: 
در ورودی دوره ابتدایی از بین تعداد موالید اعلام شده 
توسط ثبت احوال کشور، ثبت نام دانش‌آموزان به صورت 
دقیق انجام پذیرفته و کلیه اسامی اعلام شده تا تعیین 
وضعیت نهایی توسط مناطق آموزش‌ و پرورش پیگیری 
شود. مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: میانگین ثبت‌نام 
کشوری ۸۸ درصد بوده است. بیشترین آمار ثبت‌نام 

مربوط به استان هرمزگان با ۹۳ درصد بوده است.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت 
آموزش و پرورش اضافه کرد: اختاف اولین و آخرین 
استان‌ها در ثبت‌نام ۱۲ درصد است. درصد ثبت‌نام در 
پایه‌های اول، هفتم و دهم، یعنی پایه‌های ورودی به 
صورت روزانه رصد و نتایج جهت ترمیم به استان‌ها و 

مناطق بازخورد داده می‌شود. 

آگهی‌مناقصه‌عمومی‌یک‌مرحله‌ای
انتق�ال‌آب‌ پش�تیبانی‌ و‌ بهره‌ب�رداری‌ ش�رکت‌
خلیج‌فارس‌ در نظر دارد خدمات حفاظت فیزیکی از 
خط انتقال آب و ایس��تگاه های پمپاژ چهارگانه قطعه 
دوم ط��رح انتق��ال آب خلیج فارس ب��ه صنایع جنوب 
شرق کشور را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 

به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. 
متقاضی�ان محت�رم می توانن�د جه�ت دریافت اس�ناد و 
ملاحظ�ه کارب�رگ مناقص�ه از تاری�خ 1403/06/03 ال�ی 
 www.wosco.ir 1403/06/07 به آدرس اینترنتی 

مراجعه نمایند.
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صفحه3

در بازدید مدیریت شهری شیراز از موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( در مرز شلمچه مطرح شد؛

ثبت صحنه‌‎های زیبایی از خدمت به زوار اربعین حسینی )ع( 
شهرداری شیراز تابلویی تمام‌عیار از اخلاق و ایمان مردم این کلان‌شهر را در نقطه مرزی شلمچه ترسیم کرد



با حکم رئیس‌جمهور؛
»شینا انصاری« رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 

شد

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
با صدور حکمی شینا انصاری را به سمت 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 

حفاظت محیط زیست منصوب کرد.
 در حکم پزشکیان برای انتصاب شینا 
انصاری به سمت معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست آمده 
است: به استناد اصل 124 قانون اساسی و 
با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده 

مدیریتی و سوابق اجرایی، به موجب این حکم سرکارعالی را به سمت 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست منصوب 

می‌نمایم.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، 
اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و 
تعامل با هیئت وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور 

مجدانه بکوشید.
توفیق سرکارعالی را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند 

سبحان خواستارم.

با صدور حکمی از سوی رئیس‌جمهور؛
»مجید انصاری« معاون حقوقی رئیس‌جمهور شد

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با 
صدور حکمی حجت‌الاسام مجید انصاری 
را به سمت معاون حقوقی رئیس‌جمهور 

منصوب کرد.
در متن حکم پزشکیان برای انتصاب 
حجت‌الاسلام مجید انصاری به سمت معاون 

حقوقی رئیس‌جمهور آمده است:
به استناد اصل ۱۲۴ قانون اساسی و با توجه 
به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی 

و سوابق اجرایی، به موجب این حکم جنابعالی را به سمت معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور منصوب می‌نمایم.

امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، 
اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و 
تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات 

کشور مجدانه بکوشید.
توفیق آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند 

سبحان خواستارم.

وزیر کشور: 
اولین برنامه ما سرکشی از مناطق مرزی است

تسنیم- اسکندر مؤمنی، وزیر کشور پس از آیین استقبال در وزارت 
کشور اظهار کرد: رویکرد اصلی ما همانطور که رئیس‌جمهور نیز 

فرمودند، وفاق ملی برای ایجاد همبستگی ملی است.
وی با اشاره به عزم وزارت کشور برای استفاده از تمامی ظرفیت‌های 
موجود افزود: ما تلاش خواهیم کرد تا رویکرد مجلس شورای اسلامی 
که با رأی یکپارچه امروز خود به کابینه رئیس‌جمهور محترم تحقق پیدا 
کرده است گسترش یافته و در نهایت باعث همبستگی ملی و سربلندی 

ایران عزیز شود.
وی مهم‌ترین برنامه وزارت کشور در کوتاه مدت را برنامه اربعین دانست 
و اضافه کرد: اربعین هر ساله یکی از بزرگ‌ترین برنامه های کشور 
و نمود قدرت نرم جهان تشیع است و دکتر وحیدی و همکارانشان 
زحمات زیادی را در این راه کشیده‌اند، از این رو اولین برنامه ما 
سرکشی از مناطق مرزی و اظهار خداقوت به همه دست اندرکاران 

ستاد اربعین خواهد بود.
وزیر کشور رأی معنادار وکلای کشور را به منزله سنگینی چندین باره 
وظیفه خود دانست و اظهار کرد: این رأی طبیعتاً وظیفه ما را بسیار 
سنگین‌تر کرد و ان‌شاءا... این پشتوانه‌ای برای تلاش و خدمت بیشتر 

به مردم خواهد بود. 
امروز کشور ما بیش از هر زمان دیگری نیاز به امنیت، آرامش، آسودگی 
خاطر، وفاق و همبستگی ملی دارد و رأی مجلس پشتوانه‌ای برای تلاش 

بیشتر و تعامل بین دولت و مجلس خواهد بود.
و با تقدیر و تشکر از همه نمایندگان مجلس گفت: این حضور در مجلس 
و تعامل با نمایندگان صرفاً برای گرفتن رأی اعتماد نبود و پس از این 

هم نمایندگان شاهد تلاش و تعامل بیشتر ما خواهند بود.

شنبه ‌‌1403/06/03 سیاسی2

نوبت اول: 1403/06/01ابتکار جنوب
نوبت دوم: 1403/06/03سبحان

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات برون سپاری 
عملیات اجرایی سامانه 137  از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
200309668800453  به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
-  مبلغ برآورد: 64/787/929/975 ریال

-  مدت قرارداد :  12 ماه  
-  شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  
در رشته ابنیه یا راه ، راه اهن و باند فرودگاه از سازمان برنامه و 
بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه)سوابقی مورد تایید 
شهرداری می باشد که با دستگاه های اجرای باشد( و ارائه تصویر 
رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه و بودجه کشور( و 
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی( الزامی می باشد.
 -  ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی 

می باشد. 
-  محل انجام کار: شهرک سعدی و شهرک رکن آباد و شهرک 

گلشن و زیباشهر و سطح شهر شهرداری منطقه سه  
-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/240/000/000 ريال بصورت 
ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
100805504742 کد مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران 

بنام شهرداری شيراز 
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-  در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت 
حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 

اخذ می گردد.
-  آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند 
حداکثر تا ساعت 00: 13 روز یک شنبه مورخ 1403/06/11 از طریق 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1403/06/26 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان 
ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه 

سه تحویل نمایند.
-  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  
مورخ 1403/06/27 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره 

کل حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
-  5درصد پیش پرداخت داده خواهد شد .

-  تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 
تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
-  بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در 
اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

-  شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 -  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -  برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1773631

 -1م الف  -  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز   

              تجدید آگهي مناقصه عمومي 1403-612
نوبت اول: 1403/6/3سبحان

نوبت دوم: 1403/6/5 ابتکار جنوب
معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداري شيراز در نظر دارد 
فروش خودروهای وانت مزدا دوکابین  فرسوده و اسقاطی  موجود در اداره 
پشتیبانی ماشین آلات را  از طريق برگزاری مزایده عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان ۱۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۱۲ 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه اشخاص حقوقی یا 
‌حقیقی با توجه به شرایط ذیل دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مزایده الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: 32232763-071 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
1- مبلغ برآورد اولیه : 53/650/000/000 ریال   

2- مدت زمان تحویل  : 10 روز کاری 
3- محل تحویل خودروها   : شیراز –  خیابان شهید پیشرو – اداره پشتیبانی 

ماشین آلات شهرداری شیراز .
4- مدارک لازم جهت شرکت در مزایده : 

4-1 ارائه تصویر اساسنامه شرکت، تصویر آگهی تاسیس شرکت ، 
تصویرآخرین آگهی تغییرات شرکت و تصویر کارت ملی صاحبان امضاء مجاز 

)اشخاص حقوقی( 
4-2 ارائه تصویر شناسنامه یا کارت ملی جهت خانم ها و آقایان )اشخاص 
حقیقی( و جهت اتباع بیگانه ارائه تصویر کارت اقامت معتبر الزامی می باشد. 
4-3 کلیه اسناد و مدارک موضوع مزایده حاضر، می بایست ممهور به مهر 
شرکت و امضاء مجاز تعهد آور و پیشنهاد دهنده. )شخص حقوقی ( و امضاء 

تعهد آور و پیشنهاد دهنده )حقیقی(  باشد.
5- مبلغ سپرده شرکت در مزایده  3/800/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب جاری سپرده 100805504742 بانک 

شهر بنام شهرداری شیراز با کد مرجع 101768
6- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز  یکشنبه مورخ 1403/6/11  از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مزایده را دریافت نمایند. لازم 

به ذکر است مزایده گران جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر 
نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر اینصورت مجاز به ارائه پیشنهاد 

قیمت نمی باشند .
7- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/6/25  می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مزایده را به صورت 
فیزیکی به آدرس  شیراز – خیابان حربن ریاحی – کوچه 8 شهید قطبی 
– معاونت محیط زیست و خدمات شهری - واحد قراردادها تحویل نمایند.  

8- برندگان اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به تحویل خودروهای موضوع 
مزایده نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

9- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت  13:00  مورخ 
1403/6/26  در محل چهارراه خلدبرین،  طبقه سوم شهرداری منطقه یک، 

سالن جلسات کمیسیون معاملات می باشد. 
10- مدت اعتبار پیشنهاد 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

11- هزینه آگهی و حق الزحمه کارشناسی مورد مزایده و سایر هزینه های 
مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود .   

12- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

13- برنده مزایده موظف است تا قبل از تحویل خودروها مدارک مثبته در 
خصوص ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید .

14- شهرداری مجاز نیست به پیشنهادهای مخدوش ، مبهم، مشروط ، بدون 
سپرده و پیشنهاداتی که پس از اتمام مهلت دریافت اسناد از سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( ارائه میگردد ترتیب اثر دهد.
15- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است.
طریق سایت از  مزایده  به  مربوط  اطلاعات  و  آگهی   -16‌

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
17- برنده مزایده موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشد.
18- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1774490

-1م الف  -  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز   

آگهي تجدید مزایده عمومي  1403-645

سال سی و یکم  شماره 6359

نوبت اول: 1403/06/01شیراز نوین
نوبت دوم: 1403/06/03سبحان

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد جهت اجاره تانکر 10000لیتری پمپ 
دار  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000461 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
مبلغ برآورد : 15/000/000/000 ریال

مدت قرارداد : 12 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی می بایست دارای 

سابقه مرتبط با موضوع مناقصه باشند.  
تبصره 1 : چنانچه بعد از بازگشایی پاکات مشخص گردد مدارک ارائه شده 
برنده مناقصه جعلی است ضمن معرفی آن شرکت یا اشخاص حقیقی به مراجع 
ذیصلاح، سپرده شرکت در مناقصه آن شرکت یا اشخاص حقیقی به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد و چنانچه نفر دوم شرایط لازم را داشته باشد به 
عنوان برنده اعلام می گردد.

- محل انجام کار: سطح منطقه   
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه  750/000/000 ریال  بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 
00: 13 روز یک شنبه مورخ 1403/06/11 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1403/06/26 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی تا قبل از برگزاری 
کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن 

حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.

- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 27 
/1403/06 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت و تعدیل احاد بها پرداخت  نخواهد شد .  
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده 
ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری 
موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
سایت طریق  از  مناقصه  به  مربوط  اطلاعات  و  آگهی   - 

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی :1773785
-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

 آگهي مناقصه عمومي 1403-619

 

رئیس‌جمهور:

دولت چهاردهم پروژه‌ای را بدون پیش‌بینی منابع و رعایت اولویت‌بندی آغاز نمی‌کند
در  رئیس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود  ایرنا- 
جریان بازدید سر زده از سازمان برنامه و بودجه 
و در جمع رئیس و مدیران ارشد این سازمان 
که به برپایی یک جلسه چهارساعته انجامید، 
طراحی الگوی بودجه‌ریزی عملیاتی متناسب با 
مقتضیات کشور و همچنین نظارت بر عملکرد 
بودجه دستگاه‌های اجرایی را از جمله وظایف 
مهم این سازمان بر شمرد و افزود: تجربه 
دوره‌های گذشته ثابت کرده است که عدم 
نظارت دقیق بر عملکرد بودجه دستگاه‌های 
اجرایی به  هدر رفت منابع خواهد انجامید و 
هیچ‌یک از اهداف برنامه‌های توسعه را محقق 
نخواهد کرد، ضروری است سازمان برنامه و 
بودجه ضمن تدوین برنامه راهبردی و مشخص 
نمودن نقش و وظایف مدیران در این زمینه، 
به صورت برخط و لحظه‌ای بر عملکرد برنامه و 
بودجه دستگاه‌های اجرایی نظارت داشته باشد 
تا اعتبارات تخصصی به طور کامل به  اهداف 

معین شده اصابت کند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه پراکندگی در 
مدیریت و اجرای سلیقه‌ای طرح‌های توسعه در 
دوره‌های گذشته موجب شده که امروز شهرها و 

استان‌های کشور با بی‌نظمی و شلختگی روبه‌‌رو 
شوند، بر لزوم به رهگیری از ظرفیت اساتید و 
نخبگان و همچنین توجه به  آمایش سرزمینی 
در ترسیم نقشه راه علمی توسعه کشور متناسب 
با ظرفیت‌های موجود در استان‌ها تأکید کرد 
و گفت: سازمان برنامه و بودجه موظف است 
مزیت استان‌های مختلف کشور به همراه راهکار 

استفاده به ینه از این مزیت‌ها در جهت خلق 
ثروت برای کشور را در قالب برنامه‌ای برای 
تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی به  دولت ارائه کند.
  اصلاح شیوه ناعادلانه توزیع منابع با 

تمرکززدایی از بودجه‌ریزی
پزشکیان در ادامه تخصیص و هزینه‌کرد بیش 
از 50 درصد تسهیلات و منابع بانکی کشور 

در پایتخت را از جلوه‌های بی‌عدالتی در توزیع 
منابع و موجب توسعه بی‌محابا و بی‌منطق 
تهران، بدون در نظر گرفتن پیوست‌های 
زیست‌محیطی و ملزومات زیر ساختی عنوان 
کرد و افزود: از دیگر وظایف سازمان برنامه و 
بودجه جلوگیری و اصلاح شیوه ناعادلانه توزیع 
منابع با تمرکززدایی از بودجه‌ریزی و اولویت 
بخشی به  توسعه دیگر مناطق مهم و راهبردی 

کشور از جمله سواحل مکران است.
  بدون پیش‌بینی منابع مالی و رعایت 

اولویت‌بندی پروژه‌‌ای در کشور آغاز نمی‌شود
رئیس‌جمهور در ادامه حجم انبوه پروژه‌های 
نیمه‌تمام در کشور را نشانه عدم رعایت 
اولویت‌بندی طرح‌های عمرانی و زیر بنایی و 
موجب هدر رفت و استهلاک منابع کشور عنوان 
کرد و با تأکید بر اهتمام دولت چهاردهم نسبت 
به  اتمام این پروژه‌ها گفت: در دولت چهاردهم 
قطعاً اجازه داده نخواهد شد که بدون پیش‌بینی 
منابع مالی لازم و همچنین رعایت اولویت‌بندی 
و در نظر گرفتن نیازهای ضروری و اساسی 

مردم، پروژه‌‌ای در کشور آغاز شود.
 پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در 

جمع مدیران ارشد سازمان برنامه و بودجه و 
ناکارآمدی  کارشناسان تدوین بودجه 1404، 
در تخصیص و هزینه‌کرد اعتبارات در نظام 
سامت را از جمله مهم‌ترین معضلات این 
بخش عنوان کرد و افزود: معتقدم اگر بتوانیم 
نظام سطح‌بندی و ارجاع خدمات سامت به 
عنوان یک رویکرد اقتصادی و اصلاحی در نظام 
سامت را محقق کنیم، بخش قابل توجهی از 
هدر‌رفت منابع و هزینه‌های اضافی در این حوزه 

مهار خواهد شد.
نظام  کار آمد کردن  و    اصلاح روش‌ها 

اجرایی
رئیس‌جمهور توسعه و پیشرفت کشور را نیازمند 
اصاح و تغییر روش‌ها و کار آمد کردن نظام 
اجرایی کشور دانست و افزود: سازمان برنامه و 
بودجه به عنوان مغز متفکر دولت وظیفه دارد با 
استفاده از دانش و تخصص اندیشمندان و نخبگان 
و همچنین تعامل با مراکز علمی برتر دنیا، به 
روزترین روشها و برنامه‌های مدیریتی برای توسعه 
کشور را تدوین و به  مدیران دستگاه‌های اجرایی 
 کشور ارائه کند؛ چرا‌که با شیوه‌‌های فعلی مشکلی 

حل نخواهد شد. 

باشگاه خبرنگاران- سید عباس عراقچی،  وزیر امور خارجه 
در مصاحبه با خبرگزاری کیودو ژاپن به سؤالات این رسانه 
پاسخ داد. عراقچی درباره اولویت‌های سیاست خارجی ایران 
در آینده با تأکید بر جایگاه برجسته ژاپن گفت: دولت جدید 

توسعه روابط با شرق آسیا را هدفی محوری می‌داند.
وزیر امور خارجه ایران در تشریح راهبرد خود برای تقویت 
روابط با ژاپن در شرایط تحریم‌های آمریکا که روابط عادی 
با جهان را مشکل می‌کند، گفت: در مواجهه با ابهامات جهانی 
و تحولات سریع، گشودن راه‌های جدید برای همکاری‌های 

اقتصادی و تجاری ضروری است.  
وی گفت: ما باید از موانعی که مانع منافع متقابل می‌شوند، 
عبور کنیم و نیاز‌های حیاتی خود را اولویت‌بندی کنیم. با 
ارزیابی جامع چشم‌انداز فعلی، می‌توانیم یک مشارکت سازنده 

برای پیشبرد پیشرفت و رفاه ملت‌ها ایجاد کنیم.
  ایران و ژاپن پیوندی را ایجاد کرده‌اند که ویژگی آن 

دوستی، درک متقابل، احترام و اعتماد است
عراقچی در خصوص ابتکارات ژاپن در ارتباط با روابط تهران - 
واشنگتن در سال ۲۰۱۹، گفت: ایران و ژاپن پیوندی را ایجاد 

کرده‌اند که ویژگی آن دوستی، درک متقابل، احترام و اعتماد 
است. رهبری هر دو ملت از این پایه تزلزل‌ناپذیر قدردانی 
می‌کنند. وی گفت: این امر، ایران و ژاپن را قادر می‌سازد تا به 
طور مشترک به چالش‌های جهانی و منطقه‌ای با روحیه سازنده 
و خوش‌بینی مشترک رسیدگی کنند. من می‌گویم همیشه 

فضایی برای مشارکت در ابتکارات وجود دارد.
  هدف حساس رفع تحریم‌ها را از طریق مذاکرات مورد 

تأکید قرار دادم
وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: وزارت امور خارجه ایران 
به‌عنوان گامی تعیین‌کننده در راستای رفع تحریم‌های 
اقتصادی ایران و بازگشت آن به روابط تجاری عادی در 
جامعه بین‌المللی، به دنبال مدیریت تنش‌ها با واشنگتن و 
بازسازی روابط با کشور‌های اروپایی خواهد بود، اما به شرط 
کنار گذاشتن رویکرد خصمانه آنها و تلاش برای احیای توافق 

هسته‌ای ۲۰۱۵ و رفع تحریم‌ها.
عراقچی خاطرنشان کرد: در سخنرانی سیاست خارجی خود 
در مجلس شورای اسلامی، هدف حساس رفع تحریم‌ها به‌ویژه 
تحریم‌های یک‌جانبه را از طریق مذاکرات جدی، متمرکز و 

زمان‌دار و با رعایت اصول اساسی ملت مورد تأکید قرار دادم.
عراقچی، یک دیپلمات کهنه‌کار که به عنوان سفیر در فنلاند 
و استونی نیز خدمت کرده است، به عنوان معاون وزیر امور 
خارجه ایران و مذاکره کننده ارشد، نقشی حیاتی در نهایی 
کردن توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ ایفا کرد. در سال ۲۰۲۱، 
حسن روحانی، رئیس‌جمهور وقت، وی را به عنوان مذاکره 
کننده ارشد ایران برای اجرای مذاکرات با هدف احیای توافق 
هسته‌ای که به طور رسمی به عنوان برنامه جامع اقدام مشترک 

شناخته می‌شود، منصوب کرد.
  رویکرد حمایت از سوریه در دولت جدید ادامه می‌یابد

وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگو با همتای سوری خود  
نیز بر تداوم رویکرد جمهوری اسامی ایران در دولت جدید 
در حمایت از سوریه و کشورهای حامی مقاومت علیه رژیم 

صهیونیستی تأکید کرد.
فیصل مقداد، وزیر امور خارجه سوریه در گفت‌وگوی تلفنی 
با سیدعباس عراقچی، انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه 
جدید جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت و برای عراقچی 
آرزوی موفقیت کرد. فیصل مقداد همچنین با ابلاغ سلام‌های 

گرم رئیس‌جمهور سوریه به مقام معظم رهبری و مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان، بر اهتمام ویژه کشورش 

برای تداوم و تقویت روابط راهبردی با ایران تأکید کرد.
عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان نیز از تماس و تبریک 
همتای سوریه‌ای خود تقدیر و تشکر کرد و بر تداوم رویکرد 
جمهوری اسلامی ایران در دولت جدید در حمایت از سوریه و 

کشورهای حامی مقاومت علیه رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سوریه بر استمرار 
رایزنی و هماهنگی‌ها بین طرفین در راستای تقویت مناسبات 
دوجانبه در زمینه‌های مختلف و نیز ایستادگی در برابر تجاوزات 
و جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی و حمایت از فلسطین 
تأکید کردند. طرفین همچنین به طور متقابل از یکدیگر برای 

سفر به تهران و دمشق دعوت کردند.

وزیر امور خارجه در مصاحبه با خبرگزاری کیودو ژاپن:

دولت جدید توسعه روابط با شرق آسیا را هدفی محوری می‌داند 



 محسن عمادي، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
فارس از بهره‌برداري 69 پروژه راهداری و حمل‌و‌نقل 
جاده‌ای با اعتباری بالغ بر 19 هزار و 84 میلیارد ريال در 

هفته دولت سال جاري در اين استان خبر داد. 
 عمادي در آستانه هفته دولت و ضمن اشاره به 
تجديد پيمان مردم و دولت در اين هفته گفت: هفته 
دولت فرصت مغتنمي است تا ضمن گراميداشت ياد 
و خاطره شهيدان رجايي و باهنر و همچنين شهداي 
خدمت بالاخص آيت‌ا... رئیسي، مسير خدمتگزاري 
صادقانه تا پاي جان تبيين و آحاد جامعه از خدمات 
صورت گرفته آگاه ساخت تا نسل جوان قدر مجاهدت‌ها 
 و تلاش‌هاي دولت براي رفاه مردم و آباداني كشور را

 بهتر درك نمايد. 
وي در خصوص پروژه‌هاي قابل بهره‌برداري در اين هفته 
عنوان كرد: همزمان با هفته پر خير و بركت دولت سال 
جاري، 39 طرح راهداري با اعتباري بالغ بر 11هزار و 
314ميليارد ريال، 29 طرح ساخت و بهسازي راه‌هاي 
روستايي با اعتباري بالغ بر 4هزار و 970 ميليارد ريال و 
راهدارخانه مركزي فارس با اعتباري بالغ بر 2هزار و 800 

ميليارد ريال به بهره‌برداري مي رسند. 
قابل  پروژه‌هاي  جزئيات  خصوص  در  عمادي 
بهره‌برداري هفته دولت سال جاري افزود: در پروژه‌هاي 
راهداري از 328/8 يكلومتر روكش، لكه گيري و 
 درزگيري راه‌هاي مواصلاتي، 21/5 يكلومتر اجراي 
روشنايي طولي، 120 نقطه برج روشنايي، 6هزار 
 يكلومتر خط كشي و ساماندهي 3 مقطع پرتصادف 

بهره‌برداري مي‌شود.
وي با بیان اینکه در طول سال بیش از ۷۰۰ راهدار 
استان فارس با استقرار در 52 راهدارخانه و سایر 
محورهای سطح استان به خدمت‌رسانی شبانه‌روزی 
مشغول هستند، تأکید کرد: تلاش راهداران استان 
فارس در راستای ‌تردد ایمن و روان است؛ از این رو 
امیدواریم با بهره‌گیری از به‌روز‌ترین تجهیزات و 
 متخصص‌ترین افراد شاهد خدمت‌رسانی بهتر به کاربران 

جاده‌ای باشیم. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس در 
پايان با اشاره به پروژه‌هاي فعال استان عنوان كرد: 
پيش‌بيني مي‌شود با تأمين بودجه و اتمام پروژه‌هاي 
در دست اجراي راهداري و حمل‌و‌نقل جاده‌اي استان 
شاهد برقراري ‌ترددي ايمن‌تر و روان‌تر در محورهاي 
 مواصلاتي باشيم و خدمات مطلوب‌تري به كاربران 

جاده‌اي ارائه كنيم. 

مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس از تصویب ایجاد گروه کاری مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی ذیل کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری 

استان خبر داد. 
شریفی با اشاره به تصویب ایجاد گروه کاری مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی ذیل کارگروه اقتصادی، اشتغال و 
سرمایه‌گذاری افزود: مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی 
یکی از ابزارهای توسعه تجارت خارجی هستند که می‌توانند 
به تقویت تولید صادرات‌محور و توسعه اقتصادی کشور کمک 
کنند و زمینه مساعدی را برای رفع موانع توسعه اقتصادی 

از جمله جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی فراهم کنند. 
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: 
در همین راستا، موضوع ایجاد گروه کاری مناطق ویژه 
اقتصادی در نخستین شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی استان که در اسفندماه سال گذشته تشکیل شد، 
مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت و مقرر شد به منظور 
بررسی نهایی و تصویب به کارگروه اقتصادی، اشتغال و 
سرمایه‌گذاری استان ارجاع شود که خوشبختانه این مقوله 
در دستورکار نخستین کارگروه موصوف در مرداد ماه سال 

جاری قرار گرفت و مصوب شد. 
 فارس دارای ۷ منطقه ویژه اقتصادی مصوب است

شریفی ادامه داد: استان فارس دارای ۷ منطقه ویژه 
اقتصادی مصوب شامل مناطق ویژه اقتصادی شیراز، لامرد، 
جهرم، کازرون، لار، فسا و نی‌ریز است که در حال حاضر 
تنها ۴ منطقه ویژه اقتصادی شیراز، لامرد، جهرم و کازرون 

فعال هستند.
مدیرکل اقتصادی استانداری بیان کرد: با توجه به نقش 
مناطق ویژه اقتصادی در افزایش و توسعه صادرات، ایجاد 

اشتغال، جذب سرمایه‌گذاری و انتقال تکنولوژی و افزایش 
درآمد عمومی ‌از یک سو و لزوم بررسی و رفع مشکلات این 
مناطق اعم از مناطق فعال و مصوب از سوی دیگر، ایجاد 
چنین کارگروهی به عنوان یک ضرورت شناخته شد که 
امیدواریم با یاری خداوند متعال و در سایه برگزاری منظم 
این جلسات و همچنین حمایت دستگاه‌های اجرایی و بخش 
خصوصی ذی‌ربط، به زودی شاهد رونق بیشتر اقتصادی در 
مناطق ویژه اقتصادی فعال و تسریع در راه‌اندازی مناطق 
مصوب باشیم. شریفی بیان کرد: بر اساس مصوبات نخستین 
شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی استان در 
اسفندماه سال گذشته، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز به عنوان دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی استان منصوب و موضوع به کلیه دستگاه‌های 

اجرایی استان ابلاغ شد. 

وی ادامه داد: همچنین با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد به ویژه نزدیکی به دریا و بنادر 
جنوبی کشور، تبدیل منطقه ویژه اقتصادی فوق به منطقه 
آزاد تجاری از اولویت‌های مهم استان در حوزه اقتصادی 
است که پیگیری متعددی نیز تاکنون در این زمینه صورت 

پذیرفته است. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس: 

خانه صنایع‌دستی در تمامی ‌شهرستان‌های فارس ایجاد شود

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس در حاشیه برگزاری رویداد آموزشی 
صنایع‌دستی در خانه صنایع‌دستی سعادت در شیراز بر لزوم 
توسعه و‌ترویج صنایع‌دستی تأکید کرد و گفت: ضروری است 
هرچه سریع‌تر در هر یک از شهرستان‌های استان فارس 

خانه‌های صنایع‌دستی ایجاد شود.
 احیای صنایع‌دستی در حال فراموشی یک ضرورت است

ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه در حال حاضر در برخی از 
شهرستان‌های استان شاهد فعالیت خانه‌های صنایع‌دستی 
هستیم، گفت: باید در تمامی ‌شهرستان‌های فارس یک یا چند 
خانه صنایع‌دستی ایجاد شود تا ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این 

حوزه به درستی معرفی گرد.
وی به تنوع و تعدد تولیدات و محصولات صنایع‌دستی فارس اشاره 
کرد و گفت: توسعه و‌ترویج همچنین احیای صنایع‌دستی منسوخ 
شده و در حال فراموشی یک ضرورت است و بی‌تردید با ایجاد 
 خانه‌های صنایع‌دستی در شهرستان‌های این مهم اتفاق می‌افتد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس افزود: بی‌تردید با آموزش 

جوامع محلی وترویج و تولید صنایع‌دستی رونق اقتصاد مناطق 
شکل می‌گیرد و یکی از راهکارها برای توسعه این حوزه برگزاری 

دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی صنایع‌دستی است.
 میراث‌فرهنگی تمام‌قد از سرمایه‌گذاران برای ایجاد خانه و 

بازارچه‌های دائمی ‌صنایع‌دستی در فارس حمایت می‌کند

ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه میراث‌فرهنگی تمام‌قد از سرمایه‌گذاران 
برای ایجاد خانه و بازارچه‌های دائمی ‌صنایع‌دستی در فارس 
حمایت می‌کند، از سرمایه‌گذاران خواست برای رونق و توسعه و 
‌ترویج صنایع‌دستی گام‌های مؤثرتری را در این استان بردارند. 

وی در ادامه با مثبت ارزیابی کردن برگزاری برنامه‌ها و 
رویدادهای آموزشی صنایع‌دستی در خانه‌های صنایع‌دستی 
فارس گفت: این برنامه‌های آموزشی - تخصصی با حضور 
اساتید برجسته و باهدف آشناسازی علاقه‌مندان به تولیدات و 
محصولات صنایع‌دستی فارس در خانه سعادت یکی از خانه‌های 

صنایع‌دستی شیراز به صورت هفتگی برگزار می‌شود.
ثابت‌اقلیدی افزود: این رویداد با محوریت آموزش هنرهای 
سنتی و صنایع‌دستی فارس به عموم علاقه‌مندان و در ۹ رشته 
تخصصی صنایع‌دستی شامل رشته‌های خاتم‌کاری، قلم‌زنی، 
پیکرتراش، منبت، نگارگری، کاشی هفت‌رنگ، زیورآلات، 
خراطی، رودوزی سنتی برگزار می‌گردد و تمامی ‌علاقه‌مندان 
می‌توانند به‌صورت رایگان در این کارگاه‌های آموزشی هفتگی 
شرکت نمایند. مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس در ادامه سخنانش 
با اشاره به برگزاری سومین جشنواره بین‌المللی چند رسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی در شیراز افزود: برگزاری این دوره‌های آموزشی 
تخصصی با رویکرد توسعه و‌ترویج صنایع‌دستی در خانه‌های 
صنایع‌دستی شیراز و فارس از پیش‌رویداد‌های جشنواره مذکور 

است. 
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 نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: 
مهم‌ترین شاخص حضور در بازارهای جهانی، 

بهره‌گیری از تولیدات داخلی است
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز 
در دیدار با مدیرکل و جمعی از معاونان اداره‌کل استاندارد فارس گفت: 
آشنایی با طلاب مدرسه تخصصی فقه به عنوان یکی از مهم‌ترین راه‌های 

همکاری فی‌مابین می‌تواند باشد. 
امام‌جمعه شیراز مهم‌ترین شاخص برای پایداری و حضور در بازارهای 
جهانی را بهره‌گیری از تولیدات داخلی به جای واردات دانست و افزود: 

برای تحقق این مهم باید استانداردها در تولید لحاظ و رعایت شود. 
محمدمهدی رزمجو، مدیرکل استاندارد فارس نیز در این دیدار گزارشی 
از عملکرد و فعالیت‌های اداره‌کل استاندارد فارس ارائه و وظایف و 
مسئولیت‌های سازمان ملی استاندارد در خصوص نظارت بر تولید و عرضه 

کالا و خدمات را تشریح کرد. 
رزمجو با اشاره به نقش استاندارد در ایمنی و سلامت مردم گفت: ایمنی 
و سلامت مردم از مهم‌ترین وظایف سازمان ملی استاندارد ایران به شمار 
می‌رود و این مجموعه با نگاهی مسئولانه نسبت به تأمین امنیت و 

سلامت مردم انجام وظیفه می‌کند. 
در این دیدار همچنین اقدامات اداره کل استاندارد فارس به عنوان یکی 
از استان‌های برتر کشور در زمینه صدور پروانه استفاده از نشان حلال 

بیان شد. 

مدیر‌کل ورزش و جوانان استان فارس خبر داد: 
برگزاری مسابقات ورزشی ویژه رسانه 

به صورت ماهانه
 

گروه خبر- لیلا غضنفری
 با همراهی هیئت پینگ‌پنگ استان فارس و با هدف ایجاد نشاط و 
افزایش سامت اصحاب رسانه یک دوره مسابقه با حضور اهالی رسانه 
برگزار شد. خداجو، مدیر‌کل ورزش و جوانان استان فارس درحاشیه 
برگزاری مسابقات تنیس روی میز اصحاب رسانه ویژه آقایان گفت: این 
مسابقه با همت هیت تنیس روی میز استان در آغاز هفته دولت با حضور 
اصحاب رسانه برگزار شد. او با بیان اینکه این رویداد ورزشی سبب ایجاد 
شور و نشاط در بین اصحاب رسانه می‌شود؛ عنوان کرد: اداره کل ورزش 
و جوانان آمادگی خود را برای برگزاری مسابقات ورزشی در سایر رشته‌ها 

برای اصحاب رسانه اعلام می‌کند.
 رحیم خداجو تصریح کرد: این آمادگی وجود دارد که ماهی یک‌بار این 
رقابت های بین اصحاب رسانه در سایر رشته‌ها برگزار شود. همچنین در 
این مسیر هیئت‌های ورزشی در کنار اصحاب رسانه‌ها هستند. او با اشاره 
به نقش ورزش در نشاط و سامت روح و جسم شهروندان، خاطرنشان 
کرد: از بستر ورزش می‌توان در کنار ایجاد روحیه نشاط، شاهد افزایش 

سلامت جسم و روح باشیم. 
او در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه اهداف طرح‌های 
ورزش همگانی فارس قابل رونمایی است و در راستای توسعه سلامت 
و تندرستی و کاهش آسیب‌های اجتماعی ارائه می‌شود، تصریح کرد: 
در ورزش همگانی گروه سنی خاص و گویش و زبانی تعریف نشده 
است و تمامی گروه‌های سنی مردمی می‌توانند در این طرح‌ها و 
همایش‌های ورزش همگانی شرکت کنند. خداجو با بیان اینکه در ورزش 
 همگانی همه مردم در یک رویداد مسیر خود را طی می‌کنند، گفت: 
یکی از خصوصیات خوب ورزش همگانی محدودیت نداشتن این ورزش 

برای مردم است. 
براساس این گزارش این رقابت از ساعت 10 صبح روز جمعه و با شرکت 
16 تن از خبرنگاران، گزارشگران و عکاسان شیرازی در خانه پینگ‌پنگ 
شیراز آغاز شد. این مسابقات با سرداوری محمود رهیده، داور بین‌المللی 
کشور، و به صورت »دو حذفی« برگزار شد. نفر اول: حسین حسن‌پور 
نفر دوم: میثم محجوبی مقام سوم مشترک: محمد صادقی و مازیار 
فتحی مقام پنجم مشترک: مجید عجم‌پور، علی پرویزی، زارعی و دانیال 

طهماسبی بودند.

پاسخگویی مستقیم اعضای شورای اسلامی شیراز
 به شهروندان در هفته جاری

 

اعضای شورای اسلامی‌ شهر شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ‌۱۳۷ در 

طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود. 
در هفته جاری سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورا 
اسامی‌ شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۹ شیراز در روز دوشنبه ۵ 
شهریورماه از ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 
ارتباطات مردمی ‌۱۳۷ خواهد بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی اعضای 
شورای اسلامی‌ شهر شیراز به مسائل مردمی؛ افسانه خواست‌خدایی عضو 
شورای اسلامی‌ شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۵ شیراز در روز سه‌شنبه 

۶ شهریورماه از ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی شهروندان خواهد بود. 

پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز
 به شهروندان در هفته جاری

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ‌۱۳۷ در طرح 

»روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
در هفته جاری جهان‌بین میرزایی، شهردار منطقه یک در روز شنبه ۳ 
شهریورماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 
ارتباطات مردمی ‌۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران 
شهری شیراز به مسائل مردمی؛ محمد مقدس‌زاده شهردار منطقه ۲، 
سید محمدجواد افضلی شهردار منطقه ۳ و حسام‌الدین اسدزاده شهردار 
منطقه ۴، به‌ترتیب در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه و چهارشنبه ۵، ۶ و ۷ 

شهریورماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی شهروندان خواهند بود. 

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 با حضور استاندار فارس محمدهادی ایمانیه، در 
آستانه آغاز سال تحصیلی جدید نمایشگاه ارائه 
نوشت‌افزارهای ایرانی »ایران‌نوشت« افتتاح شد. 
استاندار فارس در پایان بازدید از این نمایشگاه 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برگزاری این 
قبیل نمایشگاه‌ها که حاصل زحمات و غیرت 
ایرانیان است، واقعاً خوشحال کننده می‌باشد، 
 به ویژه وقتی که به حوزه‌های زیربنایی 

توجه می‌شود. 
وی با اشاره بر اینکه نوشت‌افزار از ابتدای 
دوران دانش‌آموزی با فرزندان ما سروکار دارد، 
اظهار داشت: ریشه و بنیان فکری و فرهنگی 
دانش‌آموزان از بدو تحصیل با نوشت‌افزار 
آمیخته می‌شود؛ لذا شرایطی که اکثر 
نوشت‌افزارها از خارج از کشور وارد شود طبیعتاً 
جالب نیست؛ چرا‌که هم انتقال فرهنگ منفی 
غرب به دانش‌آموزان را در پی دارد و هم یک 
ضرر اقتصادی برای کشور محسوب می‌شود. 
محمد‌هادی ایمانیه از رفع تدریجی نقاط ضعف 

این نمایشگاه به عنوان یکی از اقدامات قابل 
توجه در سنوات اخیر نام برد و افزود: در برپایی 
این نمایشگاه، هرسال نسبت به سال گذشته 
پیشرفت‌های بهتری حاصل شده و نقاط ضعف 
گذشته نیز به تدریج در حال رفع شدن است. 

نماینده عالی دولت در فارس با تأکید بر اینکه 
حرکت تولید نوشت‌افزارهای ایرانی، در جهت 
تأمین مصارف داخلی و سپس صادرات خارجی 
برنامه‌ریزی شده است، خاطرنشان ساخت: باید 
تلاش‌ها دوچندان شود تا علاوه‌بر تأمین نیازهای 

داخلی، به صادرکننده نوشت‌افزار مرغوب 
و با کیفیت تبدیل شویم و فرهنگ ایرانی و 
اسامی‌ خودمان‌ را به وسیله نوشت‌افزارها نیز 
صادر کنیم. وی با بیان اینکه کارخانه‌هایی 
در استان، تولیدکننده نوشت‌افزار هستند، 
از سرمایه‌گذاران خواست بیش از گذشته در 
زمینه تولید محصولات ایرانی وارد شوند و در 
ادامه اظهار داشت: شرکت شهر‌کهای صنعتی 
و منطقه ویژه اقتصادی شیراز آماده همکاری 
زیرساخت‌های  تأمین  برای  سرمایه‌گذاران  با 

مربوط به تولید نوشت‌افزارهای ایرانی هستند.
 فعالیت نمایشگاه نوشت‌افزار از 2 تا 6 

شهریورماه 
قائم‌مقام مجمع نوشت‌افزار ایران‌نوشت و 
دبیر ایران‌نوشت شیراز از ویژگی برجسته 
جشنواره را قیمت و کیفیت مناسب عنوان 
کرد. محمدامین قربانعلی تصریح کرد: بالغ 
بر ۱۸۰۰کالا تمام‌ایرانی که در کارخانه‌های 
ایران تولید شده است و دارای پیوست‌های 
فرهنگی است در این نمایشگاه وجود دارد. 

وی گفت: به خاطر اینکه محصولات مستقیم از 
کارخانجات و تولیدی‌های کشور تهیه می‌شود، 
قیمت نسبت به بازار ارزان‌تر و مناسب‌تر است. 
قربانعلی به استقبال پرشور مردم از نمایشگاه به 
عنوان ویژگی دیگر آن یاد کرد و گفت: امسال 
هفت شهر به طور همزمان در تهران، مشهد، 
اصفهان، یزد، قم و شهرکرد این نمایشگاه‌ها را 
برگزار می‌کنند. وی با بیان اینکه از تاریخ ۲ 
شهریورماه تا ۶ مهرماه و ۱۰صبج تا ۱۰شب همه 
روز نمایشگاه آماده ارائه خدمات به شهروندان 
است. عنوان کرد: حضور در نمایشگاهی که 
بالغ بر ۱۷۰۰کالا نوشت‌افزار ایرانی وجود دارد 
دارای یک غرور ایرانی است. قربانعلی همچنین 
با اشاره به اینکه بن‌های تخفیف برای خیران 
جهت تهیه نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان 
نیازمند درنظر گرفته شده است، تصریح کرد: 
 ایران‌نوشت یک نشان ملی است که ده سال
 است نمایشگاه برگزار می‌کند و برای سومین 
سال است که در شهر شیراز این نمایشگاه 

برگزار می‌شود. 

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس در نشست شورای راهبردی گردشگری 
سامت استان با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۱ تنها ۹ مرکز 
دولتی مجوز پذیرش بین‌الملل را داشتند، افزود: این رقم 
هم‌اکنون به بیش از ۴۰ بیمارستان و مرکز پاراکلینیکی 
افزایش یافته است که علاوه بر بیمارستان‌های دولتی و 
خصوصی شامل خدمات دندان‌پزشکی، مراکز پرتو‌نگاری، 

روان‌پزشکی، آزمایشگاه و مرکز طب سنتی نیز می‌باشد. 
وی تأکید کرد: رشد ۵۵ درصدی مراکز IPDدار سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال ۱۴۰۰ و رشد ۷۸ درصدی ۱۴۰۲ نسبت به 
۱۴۰۱ در اخذ مجوزات مراکز درمانی برای پذیرش بیماران 
بین‌الملل و تقاضاهای بسیار کنونی برای ادامه این روند 

نشان از موفقیت فارس در توسعه گردشگری سلامت دارد.
۱۵ پزشک از آسیای مرکزی در حال تکمیل تحصیلات خود 

در شیراز می‌باشند
فرخ‌زاده خاطرنشان کرد: هم‌اکنون ۱۵ پزشک از آسیای 
مرکزی در حال تکمیل تحصیلات خود در تخصص‌های 
گوناگون در شیراز می‌باشند و به زودی دوره‌های 

توانمندسازی پرستاری نیز برای برخی کشورهای منطقه 
قفقاز آغاز خواهد شد. 

به اعتقاد فرخ‌زاده بازارهای آفریقا و آسیای میانه و مرکزی، 
آمریکای جنوبی و قرابت فرهنگی و تاریخی فی‌مابین، افق 

روشنی را در گردشگری سلامت فارس رقم خواهد زد. 
  افزایش ۴ برابری استاندارد‌سازی مراکز درمانی 

جانشین استاندار فارس درباره شورای راهبردی گردشگری 
سامت با بیان اینکه ظرفیت‌های بسیاری در شیراز وجود 
داشت که مجوز بین‌الملل نداشتند و بعضاً به صورت 
غیرقانونی اقدام به پذیرش بیمار می‌کردند، افزود: در ابتدای 
این دوره تصمیم بر این شد به جای ممانعت از کار آنها، 
به آنها برای اخذ مجوز کمک شود و با تلاش‌های صورت 
گرفته، همکاران علوم پزشکی در بخش گردشگری سلامت 
توانستند با آموزش و اعتماد‌سازی مسیر را هموار و به نتیجه 
خوب افزایش ۴ برابری استاندارد‌سازی مراکز درمانی و 

آزمایشگاهی برسند. 
وی افزود طبق گزارش بخش گردشگری دانشگاه علوم 
پزشکی، شاهد افزایش بیمارانی از کشورهای قطر، بحرین، 
هند، تاجیکستان و عمان در حوزه بین‌الملل بوده‌ایم و این 
اعتماد جامعه بین‌المللی به امکانات و تبحر پزشکان فارس 

روز به روز در حال افزایش است. 
به گفته معاون استاندار فارس آنچه این چرخه را تکمیل‌تر 
می‌کند تبلیغات بین‌المللی و تعامل بخش خصوصی با 

همتایان خود در کشورهای هدف است. 

فرخ‌زاده با بیان اینکه با همت جمعی و با سختی و اغنا‌سازی، 
فارس بعد از خراسان رضوی دومین استان تشکیل دهنده 
انجمن حرفه‌ای گردشگری سلامت در کشور بود، اظهار 
داشت: هم‌اکنون کارگروه‌های تخصصی در دل این انجمن 
ایجاد شده و فعالیت‌های خود را با مدیریت خود مراکز و 

راهنماها انجام می‌دهد. 
 سامانه جامع پذیرش بیماران بین‌الملل فارس آماده 

بهره‌برداری است
جانشین استاندار فارس در شورای راهبردی گردشگری 
سلامت خاطرنشان کرد طبق گزارش علوم پزشکی وب‌سایت 
سه‌زبانه برای ۹ مرکز دولتی جهت پذیرش بیمارستان 
بین‌الملل و سامانه جامع پذیرش بیماران بین‌الملل فارس 
نیز آماده بهره‌برداری است که منتظر مجوز وزارت بهداشت 
می‌باشد. البته سامانه‌ای هم در سطح ملی راه اندازی شده 

که قول بارگذاری آن در دو ماه آینده داده شده است. 
گفتنی است توافق با چند مناطق آزاد از جمله منطقه آزاد 
اروند و شهرستان آبادان برای اعزام بیماران با عمل‌های 
جراحی پیچیده برای اتباع عراقی به شیراز از دیگر اقدامات 
صورت گرفته در بخش گردشگری سلامت بود که در این 

نشست به آن اشاره شد. 
 شیراز مقصد اول پزشکان متخصص کشور تاجیکستان

جانشین استاندار فارس در شورای راهبردی گردشگری 
سامت از ایجاد دفتر امور بین‌المللی فارس در وزارت 

بهداشت تاجیکستان خبر داد. 

فرخ‌زاده گفت: پیرو همین موضوع، هم‌اکنون فارس میزبان 
گروه تاجیکستانی برای آشنایی با ظرفیت‌های بهداشت و 

درمان استان است. 
وی افزود مقرر گردید کارگروهی متشکل از فعالین 
گردشگری بخش خصوصی، همکاران وزارت خارجه و 
دانشگاه علوم پزشکی از این ظرفیت جهت توسعه ارتباطات 
دوسویه و انتقال گردشگران سامت تاجیکستان به شیراز 

بهره‌ ببرد.
 ایجاد کنسولگری تاجیکستان در شیراز

به گفته فرخ‌زاده پس از سفر وزیر بهداشت تاجیکستان به 
فارس، درخواست ایجاد کنسولگری تاجیکستان در شیراز 
نیز از طرف این کشور مطرح و با استقبال فارس روبه‌رو 
شد و رایزنی‌های ملی برای ایجاد این کنسولگری در حال 
انجام است. وی افزود پیمان خواهرخواندگی شیراز دوشنبه 
نقطه مثبتی است که می‌تواند منجر به گسترش ارتباطات 

دو سویه این کشور با استان فارس شود. 
معاون استاندار گفت: پس از طرح درخواست لغو روادید 
شیراز دوشنبه از فارس و اقدام ملی در این باره، چنانچه 
پرواز مستقیم از دوشنبه به شیراز انجام شود، مشکل روادید 
برای گردشگران تاجیک جهت ورود به شیراز نیز رفع خواهد 
شد و پیگیر این موضوع هستیم.  وی با یادآوری اقدام مثبت 
شهید جمهور در لغو روادید با کشورهای آسیای میانه افزود: 
بازار هدف بعدی ما در بحث جذب گردشگران سلامت کشور 

ازبکستان و سپس قزاقستان است. 

استاندار فارس در آیین بازگشایی از نمایشگاه نوشت‌افزار ایران‌نوشت تصریح کرد: 

 آماده همکاری با سرمایه‌گذاران برای تولید نوشت‌افزارهای ایرانی

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس بیان کرد: 

افزایش‌تراز مراکز درمانی بین‌الملل در فارس

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خبر داد: 

 بهره‌برداری از 69 پروژه راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای فارس در هفته دولت

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس: 

گروه کاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی استان فارس تشکیل می‌شود
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در بازدید مدیریت شهری شیراز از موکب حضرت احمد بن 
موسی شاهچراغ )ع( ثبت صحنه‌های زیبایی از خدمت به زوار 
اربعین حسینی )ع( در نقطه مرزی شلمچه مورد توجه واقع شد.
مدیریت شهری شیراز در بازدید از موکب حضرت احمد بن 
موسی شاهچراغ )ع( در مرز شلمچه از محل استقرار پاکبانان 
و رانندگان بازدید و همچنین در جلسه‌ای به بررسی آخرین 

وضعیت عملیات عمرانی این موکب پرداختند.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از محل اقامت 
پاکبانان با تصریح اینکه کارها با برنامه‌ریزی و به صورت کاملًا 
مدیریت شده در این روزها تقسیم ‌شده و قطعاً صحنه زیبایی 
از شما به عنوان نمایندگان شهرداری شیراز و مردم شریف این 
کلان‌شهر در ذهن زائران به‌جای می‌ماند، گفت: به کار شما 
افتخار می‌کنیم و این حاصل کار برادرانه، دوستانه و جمعی شما 

متدینین و خادمان امام حسین )ع( است.
سید ابراهیم حسینی افزود: همه شما به دلیل اینکه در راه 
خدمت به مؤمنین قدم برمی‌دارید و سررشته همه مؤمنین 
وصل به اهل‌بیت )ع( است، قطعاً مورد لطف خداوند قرار گرفته 
و به عنوان نمایندگان مردم کلان‌شهر شیراز خوش می‌درخشید.

وی با اشاره به اینکه هرکجا که رضایت بندگان خدا باشد رضایت 
خداوند هم وجود دارد، تصریح کرد: خداوند به شهرداری شیراز 
توفیق داده که به زائرین امام حسین )ع( خدمت کند و این‌ها 
حاصل تلاش‌های شبانه‌روزی و همکاری و برنامه‌ریزی شما 

عزیزان است.
به گفته حسینی؛ شهرداری شیراز با اعزام گروه‌های مختلف 
اجرایی و خدماتی خود توانسته صحنه بسیار زیبایی را خلق کند 
و پاکبانان تابلو تمام‌عیار از اخلاق و ایمان مردم شیراز شده‌اند.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در جمع رانندگان اتوبوس 
مستقر در مرز شلمچه با بیان اینکه اقدامات شما برای 
خدمات‌رسانی به‌صورت ویژه در اربعین حسینی انجام می‌شود، 
افزود: خدمات‌رسانی در اربعین حسینی برنامه‌ریزی‌شده است و 
ما وظیفه ‌داریم از تمامی کسانی که در این امر کمک می‌کنند 

تشکر کنیم.
وی خطاب به رانندگان مستقر در مرز شلمچه با بیان اینکه 
کارهایی که شما در این مکان معنوی انجام می‌دهید باعث 
روحیه و قوت شورای اسلامی شهر و شهرداری این کلان‌شهر 
است، بیان کرد: خدمتگزاری به اهل‌بیت )ع( و امام حسین )ع( 
است، توفیق می‌خواهد و باعث برکت در زندگی انسان می‌شود 

که این توفیق نصیب شما عزیزان شده است.
حسینی بیان داشت: امروز تنها برای خداقوت و تشکر آمده‌ایم.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه مردم این 
کلان‌شهر از قدیم به خوش اخلاقی، مهمان‌نوازی و عشق به 
اهل‌بیت )ع( معروف بوده‌اند، گفت: نماد این خصوصیات در ارائه 

خدمات به زائرین کاملًا مشهود است.
وی خطاب به رانندگان گفت: کاری که شما می‌کنید هر کسی 
از مرز عبور می‌کند از عالی‌ترین مسئولین تا عادی‌ترین مردم، 
می‌گویند عوامل شهرداری شیراز و رانندگان، خدمات خوبی را 
ارائه می‌دهند که وظیفه دارم از جانب شورای اسلامی شهر از 
یکایک تشکر کنم و دست همه شما را می‌بوسیم که باعث آبرو 

و عزت برای شهر شیراز شدید.
  تلاش شبانه‌روزی ۲۰ روزه کارکنان در مرز شلمچه 

شهردار شیراز نیز با بیان اینکه تلاش پاکبانان در این عرصه 
زبانزد در تمام کشور است و کاری که پاکبانان انجام می‌دهند 
تمیزی محیط زیست است، تصریح کرد: قدردان زحمات شما 
پاکبانان هستیم. محمدحسن اسدی ادامه داد: امروز اگر شهر 
شیراز به‌عنوان تمیزترین شهر کشور نام‌گذاری شده است به 
دلیل تلاش و دلسوزی پاکبانان است و اگر شیراز در سال ۲۰۲۴ 
به عنوان پایتخت زیست محیطی آسیا انتخاب شد، بخشی از آن 
به دلیل زحمات شبانه‌روزی شما عزیزان است و هرکجای شهر 
در هر ساعت از بامداد قدمی می‌گذاریم نارنجی پوشان سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز در حال خدمات رسانی و 

قابل‌رؤیت هستند.
وی با اشاره به اینکه مأموریت اربعین سراسری و کشوری 
است، افزود: تقریباً اکثر شهرداری‌های کشور در مرزها مشغول 

خدمات‌رسانی به زائرین هستند.
اسدی ادامه داد: تقریباً هرساله سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز در اینجا مشغول کار است و مورد تشویق 

قرارگاه مرکزی اربعین کشور قرار گرفته و جزئی از دستگاه‌های 
برتر شناخته و نام‌برده می‌شود.

شهردار کلان‌شهر شیراز با بیان اینکه نیرو‌های شهرداری شیراز 
تقریباً ۲۰ روز در مرز شلمچه مستقر هستند و خدمات‌رسانی 
می‌کنند، افزود: به سهم خودم از زحمات شما تقدیر و تشکر 
می‌کنیم. وی افزود: قطعاً تک‌تک زحمات شما ثبت می‌شود و 

مورد لطف خداوند قرار خواهید گرفت. 
اسدی با حضور در جمع رانندگان در مرز شلمچه نیز گفت: به 
رسم ادب و اکرام و تشکر از خدماتی که ارائه می دهید تشکر 

و قدردانی کنیم. 
شهردار شیراز ضمن تقدیر از رانندگانی که دو هفته در مرز امر 
جابجایی زوار را بر عهده دارند، گفت: به رسم ادب خدمت شما 

رسیدیم تا از زحمات شما تشکر و قدردانی کنم. 
وی با اشاره به مأموریت هر ساله شهرداری شیراز در مرز 
شلمچه برای زائران امام حسین )ع( افزود: مأموریت اربعین در 

مرز کشوری و نظر وزارت کشور است. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز اظهار کرد: در این چند 
سال سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر و سایر بخش‌های 

شهرداری وظایف مختلفی را در مرز بر عهده دارند و هر سال 
شهرداری شیراز به دلیل خدمات مناسبی که ارائه می‌دهد، مورد 
تشویق قرار می‌گیرد که این امر به دلیل تلاش و همراهی خوب 

رانندگان و همکاران شهرداری است.
اسدی نیز در نشست بررسی آخرین وضعیت عملیات عمرانی 
موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( اظهارکرد: اجرای 
کار موکب در سخت‌ترین شرایط آب و هوایی با وجود گرما 

توسط پیمانکار طی ۴ ماه صورت گرفت.
شهردار شیراز تصریح کرد: نگاه ما به پروژه موکب احمد بن 
موسی )ع( در مرز شلمچه به‌عنوان یکی از پروژ‌ه‌های راهبردی 
شهرداری شیراز بوده و این پروژه بااهمیتی برای مجموعه 

شهرداری شیراز است.
اسدی از شرکت پیمانکار خواست تا تکمیل فضا و احداث سایر 
زیرساخت‌ها در دستورکار باشد تا بتوان این پروژه را طی ۳ ماه 

آینده تکمیل و بهره‌برداری کامل رساند.
  الزام به هم‌افزایی تمام دستگاه‌های اجرایی 

شهردار کلان‌شهر شیراز خاطرنشان کرد: مراسم پیاده‌روی 
اربعین حرکتی است که در کشور در حال نهادینه شدن است و 
هم‌افزایی تمام دستگاه‌های اجرایی را می‌طلبد و فقط شهرداری 

نمی‌تواند به‌تنهایی اقدامات را انجام بدهد.
وی از مدیران مجموعه‌های سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر، 
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل به جهت اطلاع‌رسانی 
مطلوب و اداره کل حراست به جهت تأمین امنیت مجموعه 
قدردانی کرد و گفت: در شهر شیراز اقدامات و برنامه‌های 
بسیاری برای اجرای برنامه جاماندگان اربعین تدارک دیده شده 
است که مسئولیت بسیاری از این برنامه‌ها بر عهده شهرداری 

شیراز است.
  رانندگان اتوبوس ویترین خدمات شهری ما هستند

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در دیدار با رانندگان 
و پاکبانان ضمن تشکر از یکایک دست‌اندرکاران و رانندگان 
گفت: یقیناً شمابا عشق به این مکان آمدید و نظر لطف امام 
حسین )ع( شامل حال شما شده است که زائران را جابجا کنید 
و در ثواب شریک هستید و احترام به زائر امام حسین )ع( جزو 

حسنه شما است. 
محمدتقی تذروی رانندگان را خط مقدم خدمات شهرداری 
عنوان کرد و افزود: به رانندگان اتوبوس باید خوب رسیدگی 

شود؛ چراکه ویترین خدمات شهری ما هستند. 
وی در نشست بررسی آخرین وضعیت عملیات عمرانی موکب 
حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( نیز اظهار کرد: تلاش و 
کوشش همه دست‌اندرکاران در موکب احمد بن موسی )ع( 

شهرداری شیراز نمایان است و جای قدردانی دارد. 
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز افزود: فضایی که در آن 
کارشده است به‌یقین وجب‌به‌وجب آن قدمگاه شهدای بزرگ 
ما بوده است و ما توانسته‌ایم آن را حفظ کنیم و امروز چنین 

مسیری را ایجاد کنیم. 
تذروی تصریح کرد: امروز گروه‌گروه مردم در امنیت کامل به 
زیارت کربلا می‌روند و این چیزی نیست جز همان موضوعی 
که رهبر معظم انقلاب اسلامی مطرح کردند که »مسئله اربعین 

دارد جهانی می‌شود.« پس ما باید در این مسیر حرکت کنیم و 
امکانات و زیرساخت‌ها در این فضا فراهم شود تا زائران از آن‌ها 
استفاده کنند. وی همچنین در این بازدید گفت: خداوند متعال 
توفیق ویژه نصیب ما کرد که در اربعین حسینی )ع( در مرز 
شلمچه از مسیرهای تردد زوار در پیاده‌روی بزرگ و باشکوه 

اربعین حسینی بازدیدی داشته باشیم.
تذروی افزود: در ۱۰ سال گذشته شهرداری شیراز با نظارت 
شورای اسامی شهر اقدام به خدمات‌رسانی به کلیه زائرین 

ایرانی و غیرایرانی در مرز شلمچه کرده است.
نایب‌رئیس شورای اسامی شهر شیراز ضمن اشاره به 
خدمت‌رسانی خوب و مطلوب شهرداری شیراز در این ایام بیان 
کرد: شهرداری شیراز سه اصل ایمنی و آتش‌نشانی، نظافت و 
پاک‌سازی منطقه و حمل‌ونقل زائران را در این ایام در دستورکار 

قرار داده است.
وی عنوان کرد: این اقدامات با یک مدیریت و سامان‌دهی 

مناسب در طول این ایام در حال انجام است.
وی همچنین روابط عمومی شورای اسلامی شهر و شهرداری 
شیراز جهت انعکاس مطلوب و به‌موقع این اقدامات در قالب 

اخبار تشکر و قدردانی کرد.
   ارائه خدمات تنها منوط به ایام اربعین نباشد

رئيس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز در دیدار با رانندگان و پاکبانان 
گفت: بدرقه رانندگان و عوامل شهری برای مرز شلمچه باشکوه 
برگزار می‌شود و از امسال سنت حسنه گذاشته شود که پایان 
اربعین تمامی ۶۰۰ نفر خادمان اربعین حسینی )ع( با حضور 

مسئولان استانی و شهری تجلیل شوند.
مسعود زارعی نیز در جلسه بررسی وضعیت عملیات عمرانی 
موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( شهرداری شیراز 
در مرز شلمچه به تشریح سه نکته پرداخت و اظهار کرد: این 
موکب با حضور مردم باید رونق یابد که در این راستا لازم است 
کاربری آن به شکل کامل توضیح داده شود و ارائه خدمات تنها 

منوط به ایام اربعین نباشد.
وی تصریح کرد: در شهر شیراز مواکب بسیار خوبی وجود دارد و 
با توجه به کار درخشانی که از آن‌ها دیده‌ایم اگر به آن‌ها در یک 
چارچوب معین میدان داده شود، می‌توانند کار را در این موکب 

به‌صورت مردمی مدیریت کنند.
زارعی اضافه کرد: با توجه به هزینه و کار ارزشمندی که 
در این موکب انجام می‌شود، انعکاس آن بسیار بالاست و 
مردم در هنگام مشاهده حضور شهرداری، این احساس 
 را دارند که شهرداری شیراز خط مقدم خدمت‌رسانی 

به زائرین است.
رئيس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: سال آینده به 
جهت تکمیل زیرساخت‌ها، سال بسیار خوبی در ارائه خدمات 
به زوار در این موکب خواهد بود. وی ادامه داد: ضرورت 
دارد تا از عوامل و ۶۰۰ نفر از نیروهایی که در این ایام به 
 زوار خدمت‌رسانی داشتند، تجلیل و قدردانی بسیار شاخصی 

انجام شود.
  بهره‌برداری کامل از موکب شاهچراغ در سال آینده 

رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، امور حقوقی و املاک شورای 
اسلامی شهر شیراز نیز با حضور در این بازدید عنوان کرد: 
شهرداری شیراز امسال همچون سال‌های گذشته، اقدامات 
خوب و مطلوبی را جهت کمک و تسهیل در عزیمت هم‌وطنان 

عزیزمان در کربلای معلی داشته است.
محمود صفایی ضمن اشاره به احداث موکب احمد بن موسی‌ 
)ع( در مرز شلمچه عنوان کرد: این موکب حدود ۶۰ درصد 
‌پیشرفت فیزیکی داشته که امسال مورد بهره‌برداری قرار گرفت 
اما هنوز تکمیل‌نشده است و امیدواریم سال آینده این موکب 
به‌صورت۱۰۰ درصد در اختیار زوار محترم و هم‌وطنان عزیزمان 

قرار گیرد.
وی این موکب را دربرگیرنده محل اسکان، پذیرایی و بهداشتی 
جهت زوار دانست و عنوان کرد: با مصوبه شورای اسلامی شهر 
مصوب شد همکارانمان در حوزه پسماند حضور پررنگ‌تری 
نسبت به سنوات گذشته داشته باشند که هم‌اکنون در محل 
موردنظر نیروهای پسماند اسکان‌یافته و خدمات کاملی را هم 

نیروها و هم ماشین‌آلات در اختیار زوار قرار می‌دهند.

رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، امور حقوقی و املاک شورای 
اسلامی شهر شیرازدر خصوص حمل‌ونقل زوار نیز بیان کرد: 
حوزه حمل‌ونقل در مرز شلمچه به شهرداری شیراز واگذارشده 
که در این خصوص نیز خدمات ارزنده‌ای را به هم‌وطنان عزیزمان 
ارائه می‌دهد. وی اظهار امیدواری کرد: خدمات ارائه‌شده به زوار 
امام حسین )ع( مرضی رضای خداوند قرار گیرد و موجب شادی 

و رضایت مردم باشد.
   اقدامات شهرداری شیراز قابل‌احترام و تقدیر است

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز نیز 
ضمن اشاره به بازدید یک‌روزه اعضای شورا از مرز شلمچه جهت 
نظارت بر خدمات‌رسانی شهرداری شیراز به زوار امام حسین )ع( 
عنوان کرد: الحمدا... که ما در مسیری که حضرت زینب ‌)س( 

قدم نهادند می‌توانیم نقش‌آفرینی کنیم.
سیده مریم حسینی افزود: حضرت زینب )س( در انتقال پیام 
عاشورا و حفظ ارزش‌های قیام امام حسین )ع( با حرکتی که در 

اربعین داشتند مسیر تاریخ را تغییر دادند.
وی نقش‌آفرینی شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز در مرز 
شلمچه را قابل‌ تقدیر دانست و عنوان کرد: اگر ضعفی در این 

پروژه وجود دارد به دلیل آن است که هنوز نیمه‌تمام است و 
مطمئناً اقداماتی که شهرداری شیراز در مسیر پیاده‌روی اربعین 

در مرز شلمچه ایجاد کرده، قابل ‌احترام و تقدیر است.
  تشکر از هرچه باشکوه‌تر برگزار کردن کنگره بزرگ اربعین 

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر 
شیراز نیز با اشاره به بازدید از موکب احمد بن موسی )ع( در مرز 
شلمچه گفت: شهرداری شیراز مطابق سال‌های گذشته به‌عنوان 

شهرداری معین در این مرز تعیین‌شده است.
علیرضا اسکندری افزود: حدود ۶۰۰ نفر از کارکنان در این 
موکب جهت ارائه خدمات به زوار امام حسین‌ )ع( در حال 

فعالیت هستند.
وی از همه‌کسانی که در برگزاری هر چه باشکوه‌تر کنگره بزرگ 
اربعین تاش می‌کنند و در حال خدمت‌رسانی به زوار امام 

حسین )ع( هستند، تشکر و قدردانی کرد.
  10 سال خدمات‌رسانی در مسیر زیارت امام حسین )ع(

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز نیز با 
ارائه گزارشی بیان کرد: بر اساس مصوبه ستاد اربعین کشور 
و استان، شهرداری شیراز به مدت ۱۰ سال، از سال ۱۳۹۴ 
تاکنون این افتخار را دارد که آماده خدمات‌رسانی در محور عبور 
زائرین اباعبدا... الحسین )ع( باشد. وی اظهار کرد: امسال هم 
مجموعه کمیته بهداشت به مجموعه سازمان مدیریت پسماند 
واگذار شد و همکاران با برنامه‌ریزی‌هایی که از قبل انجام دادند 

به محل‌های موکب اعزام شدند.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز گفت: 
تعداد ۲۲۳ نفر پاکبان، سرکارگر، راننده، ناظرین، حوزه ایمنی 
و سامت به‌عنوان یک تیم کامل نیروی انسانی به همراه ۴۵ 
دستگاه انواع ماشین‌آلات به‌غیراز ناوگان اتوبوس در این گرمی 

هوا مشغول به کار هستند‌.
رئیس ستاد اربعین شهرداری شیراز بیان کرد: هر دستگاه 
از ماشین‌آلات جمع‌آوری و حمل پسماند در یک تا چهار 
نوبت‌کاری اقدام به بارگیری و خروج پسماند از مسیر پیاده‌روی 

زوار و حمل به مکان از قبل تعیین‌شده می‌کند. 
خوشبخت گفت: روزانه حدود ۷۰ تا ۸۵ تن پسماند از این مسیر 

جمع‌آوری و خارج می‌شود.
معاون شهردار شیراز در ادامه گفت: همه این اقدامات حضور 
نیروهای شهرداری شیراز کاملًا محسوس و قابل‌تقدیر است که 

امید است موردقبول حضرت حق قرار گیرد.
خوشبخت در نشست بررسی آخرین وضعیت عمرانی موکب 
حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( نیز ضمن قدردانی 
از تلاش، خدمت‌رسانی و حضور پیمانکار پروژه و رؤسای 
سازمان‌های مدیریت حمل‌ونقل مسافر و آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز اظهار کرد: بر اساس سیاست‌گذاری که 
از سوی شورای ششم صورت گرفت شاهد راه‌اندازی موکب 

احمد بن موسی )ع( در مرز شلمچه بودیم. 
وی افزود: بر اساس مصوبه شورای اسامی شهر و مصوبات 
ستاد مرکزی اربعین در کشور و‌ مصوبات ستاد اربعین استان، 
شهرداری شیراز در سه محور اصلی در مجموعه مرز شلمچه از 
۱۷ مرداد مستقر شد و جمعیتی بالغ‌بر۶۰۰ نفر نیروی اجرایی 

به همراه ۹۰ دستگاه اتوبوس، ۴۵ دستگاه ماشین‌آلات سبک، 
نیمه سنگین و سنگین و مجموعه مدیریتی اسکان در این‌ ایام 

به جهت خدمت به زائرین در مرز حضور دارند. 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
تصریح کرد: اتفاقی که در ایام اربعین جاری رقم خورد در 
کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری نقاط 
 ضعف سنوات گذشته شناسایی و مجموعه موکب دارای 

چارت ستادی شد.
خوشبخت خاطرنشان کرد: بالغ‌بر ۱۷/۵ کیلومتر محدوده 
خدماتی است که از سه‌راه یادمان تا نقطه صفر مرزی جهت 
خدمات‌رسانی به شهرداری شیراز واگذار شد و تعداد ۲۲۳ نفر 
از پاکبانان، رانندگان و سرکارگران به همراه تیم‌های ایمنی در 
قالب ۱۰ کمیته که شهردار شیراز طی یک ماه گذشته و پیش از 
شروع ایام اربعین حسینی، ابلاغ آن را اعلام کرد، امروز مشغول 

خدمت‌رسانی به زوار هستند. 
معاون شهردار شیراز اظهار کرد: در حوزه ایمنی و خدمات 
آتش‌نشانی در قالب ۲۲ نفر ، ۸ دستگاه و در دو‌ نوبت 
خودروهای امدادی و اطفایی در پارکینگ سه‌راه یادمان تا نقطه 

صفر مرزی مستقر هستند که ایمنی این مجموعه را با همکاری 
مجموعه خرمشهر بر عهده‌دارند.

خوشبخت افزود: در حوزه حمل‌ونقل نیز به‌صورت میانگین ۹۰ 
دستگاه اتوبوس مستقرشده است که حمل‌ونقل زائرین بر عهده 
مجموعه شهرداری شیراز است و ۹۰ دستگاه اتوبوس دیگر که 
از شهرهای یزد، بندرعباس، خرمشهر، آبادان و سایر شهرها با 
مدیریت سازمان حمل‌ونقل مسافرشهرداری شیراز، حمل‌ونقل 

زائرین از سه‌راه یادمان تا نقطه صفر مرزی را انجام می‌دهند.
  تا روز ۲۹ مرداد تعداد ۳۵۰ هزار نفر خدمات اتوبوس‌ها را 

دریافت کرده‌اند
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز نیز 
گفت: در حال حاضر ناوگان اتوبوس‌رانی شهر شیراز در مرز به 

نحو مطلوب خدمات ارائه می‌دهد.
پیمان باباخانی اظهار کرد: سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر 
شهرداری شیراز به کمک چند شهر دیگر در حال حاضر با ۱۸۶ 
دستگاه اتوبوس در حال خدمت‌رسانی در مرز شلمچه است که 

از این تعداد ۹۰ دستگاه متعلق به شهرداری شیراز است.
وی افزود: در نوبت روز که نوبت سخت ازلحاظ گرمای هوا است 
ناوگان اتوبوس‌رانی شهرداری شیراز در حال ارائه خدمت است. 
وی خاطرنشان کرد: تعداد نفرات مستقر ۲۱۳ نفر بوده که با 
۲ دستگاه سیار و یدک‌کش و ۴ گشت به‌صورت ۲۴ ساعته 

پشتیبانی از اتوبوس‌ها انجام می‌شود.
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز 
اضافه کرد: در تاریخ ۱۷ مرداد اعزام‌ آغاز شد و از روز ۱۸ 
مرداد استقرار در مرز شلمچه صورت گرفت و به گفته وزیر 
کشور در بازدید اخیری که از موکب احمد بن موسی صورت 
گرفت، یکی از آماده‌ترین مرزها، شلمچه بود و در بازدید 
وزیر از شهرداری شیراز قدردانی شد. وی خاطرنشان کرد: 
 تا روز ۲۹ مرداد تعداد ۳۵۰ هزار نفر خدمات اتوبوس‌ها را

دریافت کرده‌اند.
  دامنه خدمات ایمنی خارج از موکب 

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
نیز اظهار کرد: این سازمان همگام با سایر نیروهای شهرداری 

خدمات خود را به زائران ارائه می‌دهد. 
هادی عیدی‌پور افزود: سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز از روز ۱۳مردادماه کار خود را در مرز شلمچه 
آغاز کرد و یک تیم پیشگیری اعزام کرد و هم‌زمان با برپایی 
موکب‌ها، نکات ایمنی به جهت بروز حوادث ارائه ‌شد که کماکان 

نیز این خدمات ادامه دارد.
وی تصریح کرد: از روز ۱۷ مرداد در قالب ۲ تیم ۱۱ نفره نیروها 
با ۴ دستگاه خودرو و یک موتورسیکلت مستقر شدند که دامنه 
خدمات اضافه بر موکب بوده است که پوشش ایمنی پارکینگ 
خودروهای پارک شده که به پارکینگ بزرگ اربعین معروف 

است، از سوی آتش‌نشانی شیراز انجام می‌شود. 
بازدید میدانی از مسیرها توسط یک دستگاه موتورسیکلت، 
خنک‌سازی مسیرهای تردد زائران از دیگر اقدامات مورد 
 اشاره رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی و 

شهرداری شیراز بود.

ثبت صحنه‌‎های زیبایی از خدمت به زوار اربعین حسینی )ع( 
شهرداری شیراز تابلویی تمام‌عیار از اخلاق و ایمان مردم این کلان‌شهر را در نقطه مرزی شلمچه ترسیم کرد

در بازدید مدیریت شهری شیراز از موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( در مرز شلمچه مطرح شد؛

 شهردار شیراز بیان کرد:
تلاش شبانه‌روزی ۲۰ روزه کارکنان شهرداری 

در مرز شلمچه

 رئيس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شیراز:
 ارائه خدمات تنها منوط به ایام اربعین 

نباشد

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
  شهرداری شیراز با اعزام گروه‌های اجرایی و 

خدماتی توانسته صحنه زیبایی را خلق کند

معاون خدمات شهری شهرداری شیرازمطرح کرد:
10 سال خدمات‌رسانی در مسیر زیارت 

امام حسین )ع(

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شیراز عنوان کرد:

تشکر از هرچه باشکوه‌تر برگزار کردن کنگره 
بزرگ اربعین 

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز:
تا روز ۲۹ مرداد تعداد ۳۵۰ هزار نفر 
خدمات اتوبوس‌ها را دریافت کرده‌اند

نایب‌رئیس شورای اسلامی شیراز:
رانندگان اتوبوس ویترین خدمات شهری 

ما هستند

رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری شیراز تشریح کرد:

دامنه خدمات ایمنی خارج
 از موکب 

 رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه شورای اسلامی شیراز خبر داد:

بهره‌برداری کامل از موکب شاهچراغ 
در سال آینده 

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شیراز:
اقدامات شهرداری شیراز قابل‌احترام 

و تقدیر است



وزیر نفت:
 افزایش قیمت بنزین فعلًا در برنامه دولت نیست

تسنیم- محسن پاکنژاد، وزیر نفت در نخستین روز کاری خود گفت: راهکار‌های 
عملیاتی که به عنوان برنامه به نمایندگان مجلس ارائه کردم، به معنای این نیست 
که امکان رفع کامل ناترازی انرژی در کوتاه مدت وجود داشته باشد، ولی این 
امکان فراهم می‌شود که بتوانیم ناترازی را تا حدی تعدیل کنیم. وی با اشاره 
به تلاش‌های دولت سیزدهم در حوزه دیپلماسی انرژی افزود: در رابطه با بحث 
واردات گاز در قالب سوآپ از ترکمنستان، اقدامات بسیار ارزشمندی انجام شده 
و چون بخشی از این گاز به مصرف داخل می‌رسد، به رفع ناترازی کمک می‌کند.
وزیر نفت در ادامه درباره مدیریت مصرف بنزین هم گفت: هم اکنون اصلاً راهکار 
قیمتی مدنظر نیست و راهکار‌های غیرقیمتی به بخشی فراتر از وزارت نفت؛ یعنی 

در تعامل و همکاری با سایر وزارتخانه‌ها بر می‌گردد.
وی تشریح کرد: این راهکار‌ها مانند استفاده از خودرو‌های کم مصرف، خودرو‌های 
برقی که تأسیسات مرتبط با آن‌ها اکنون در تهران وجود دارد و اقدامات 
ارزشمندی در این حوزه انجام شده و مواردی از این قبیل، در دستور کار خواهد 

بود که بدون افزایش قیمت بنزین، امکان ایجاد تعادل در مصرف فراهم شود.
پاکنژاد درباره جذب سرمایه لازم برای توسعه در صنعت نفت نیز اظهار کرد: 
 الگویی که به عنوان رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران تعریف شده، 
سال‌هاست که بررسی می‌شود و نیاز به بازنگری دارد. وی با اشاره به سهم 14 و 
نیم درصدی شرکت ملی نفت ایران از فروش نفت، بیان کرد: این سازوکار فعلی، 
هزینه‌های بخش جاری نفت را هم به زحمت پوشش می‌دهد؛ بنابراین، الگو‌هایی 
را برای استفاده از سرمایه‌های خارج از وزارت نفت، نه لزوماً سرمایه‌های خارجی، 
در نظر داریم. وزیر نفت درباره این الگو‌ها گفت: یکی از نمونه‌ها، استفاده از منابع 
مالی شرکت‌ها و صنایع عمده مصرف‌کننده گاز مثل پتروشیمی‌هاست که آن‌ها را 

در توسعه بالادستی دخیل کنیم تا بتوانند خوراک خود را تأمین کنند.

خروج بیت‌کوین از سطح کنونی نزدیک است؟
ایسنا- نوسانات بیت‌کوین از سطوح ماه مارس، یعنی بالاترین میزان خود، عبور 
کرده و همچنان در حال افزایش است و معامله‌گران معتقدند این مورد می‌تواند 

کاتالیزور لازم برای خروج بیت‌کوین از مرحله تثبیت کنونی باشد.
بیت‌کوین )BTC( برای شروع صعود، ابتدا باید به بالای ۶۱هزار دلار برسد و 
سطح ۶۲هزار دلار را که از ۹ آگوست تاکنون به آن نرسیده است، دوباره با 
موفقیت آزمایش کند. داده‌های گلسنود نشان می‌دهد در ۲۱ آگوست، نمودار 
نوسانات بیت‌کوین )ابزاری که برای نمایش نوسانات بیت‌کوین در یک دوره زمانی 
استفاده می‌شود( به 3/42 درصد رسید که از 3/00 درصد ثبت شده در ۱۳ مارس 
فراتر رفت، زمانی که بیت‌کوین به بالاترین میزان خود یعنی ۷۳هزار و۶۷۹ دلار 
رسیده بود و کمتر از ۲ هفته بعد، در ۲۶ مارس، نوسانات بیت‌کوین به بالاترین 

میزان خود در سال ۲۰۲۴ یعنی 4/28 درصد رسید.
در حالی که نوسانات به خودی خود سیگنال صعودی محسوب نمی‌شوند، اما 
نشان می‌دهند که قیمت بیت‌کوین می‌تواند حرکت قابل توجهی خارج از محدوده 
قیمت فعلی خود داشته باشد. البته معامله‌گران هشدار دادند که این امر همچنین 

می‌تواند باعث شود که قیمت به سمت دیگری )کاهش( برود.
کوین مارکت کپ نوشت، افزایش نوسانات می‌تواند با جلب علاقه بیشتر 
معامله‌گران به حدس و گمان در مورد حرکت بعدی بیت‌کوین و به‌طور بالقوه 
فرصت‌های بیشتر برای معامله‌گران برای سود بردن از نوسانات قیمت، به نفع 
بازار باشد. با این حال، به نظر می‌رسد معامله‌گران آینده نسبت به افزایش قیمت 
بیت‌کوین خوش‌بین هستند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر 2/13 تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  1/69 
درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 55/95 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 

در اختیار بیت‌کوین است که 0/22 درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 69/72 میلیارد دلار است 

که 8/73 درصد افزایش داشته است. 

5 سال سی‌ویکم  شماره 6359 اقتصادشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/03

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

نفت

ایرنا- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر 
برنامه‌های وزارت  با تشریح  جهادکشاورزی 
جهادکشاورزی در دولت چهاردهم افزود: 
برنامه هفتم پیشرفت در حوزه کشاورزی 
متفاوت از برنامه‌های پیشین بوده و با فاصله 
گرفتن از آمال و آرزوها سعی دارد عملیاتی‌تر 
شود. وی با بیان اینکه در این برنامه دولت 
مکلف شده است تا برآورد ارقام ریالی و نحوه 
تأمین منابع لازم برای رسیدن به اهداف 
مندرج در برنامه را تدوین و ارائه کند، افزود: 
در حوزه تکالیف بخش کشاورزی، برآورد 
اولیه‌ وزارتخانه نشان می‌دهد که اجرای این 
اهداف به حدود ۱۰۷۰ همت اعتبار و منابع 
مالی نیاز دارد تا اهدافی چون خودکفایی ۹۰ 
درصدی در کالاهای اساسی، ۴۰ درصدی در 
دانه‌های روغنی یا ۲۰ میلیون هکتار عملیات 

آبخیزداری در سطح کشور عملیاتی شود.
وی خاطر نشان کرد:‌ سالانه به حدود ۶۵۰ 
همت اعتبار مالی برای تأمین کالاهای 
اساسی نیاز است تا خودکفایی ۹۰ درصدی 
در این بخش محقق شود. نوری قزلجه با 
یادآوری اینکه منابع دیده شده در قانون 
بودجه ۱۴۰۳ برای تحقق یک پنجم از برنامه 
باید دنبال  هفتم کافی نیست، افزود: حتماً 
روش‌های جدید برای تأمین مالی و تزریق 
 منابع به بخش باشیم تا بتوانیم به آن اهداف 

نزدیک شویم. 
وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه با منابع و 
شرایط موجود امکان تحقق ۵۰ تا ۶۰ درصد 
اهداف مندرج در بخش کشاورزی برنامه هفتم 
وجود دارد، مهمترین مانع در این مسیر را 
تأمین اعتبار و بودجه دانست و گفت: بخشی 
از این اهداف باید از طریق افزایش بهره‌وری 

در بخش کشاورزی و استفاده از روش‌های 
دانش‌بنیان و یافته‌های تحقیقاتی در تولیدات 
محصولات کشاورزی پیگیری شود. نوری 
قزلجه با بیان اینکه امنیت غذایی کشور جزو 
وظایف وزارت جهادکشاورزی است، درباره 
اینکه اراضی دیم چه میزان می‌توانند در 
تحقق خودکفایی نقش آفرین باشند گفت: 
اراضی دیم یکی از پتانسیل‌های کشاورزی 
کشور است که باید بهره‌ورزی این اراضی 
مورد توجه قرار گیرد تا افزایش تولید در 
واحد سطح را از طریق تغذیه مناسب، تأمین 
به موقع کود و سم مناسب آنها و اصلاح بذور 
و ارقامی که بتوانند بهره‌وری بالایی داشته 

باشند، داشته باشیم.
وی به موضوع تغییرات اقلیمی، گرم شدن 
و کاهش بارندگی‌ها در کشور اشاره کرد که 

صنعت کشاورزی را تحت تأثیر قرار دهد.
تأمین نهاده‌های تولید نیازمند سیاست‌گذاری 

صحیح است
وزیر جهادکشاورزی به تأمین نهاده‌های اولیه 
تولید در بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: 
در این بخش نیز تأمین منابع مهم است اما 
بسیاری از کارها به یک مدیریت هماهنگ و 
سیاست‌گذاری نیاز دارد. نوری قزلجه با اشاره 
به مشکل کشاورزان در تأمین برق چاه‌های 
کشاورزی افزود: این کار نیازمند یک همکاری 
بین بخشی است تا کشاورزان در سال زراعی 
جدید با این مشکل مواجه نشوند و بتوانند 

میزان برق مصرفی را خود مدیریت کنند.
وی به تأمین سوخت مورد نیاز کشاورزان نیز 
اشاره کرد که نیازمند همکاری با وزارت نفت 
است و در این زمینه گفت: باید در داخل 
دولت هم یک وفاق برای حل مشکلات 

این‌چنینی به‌وجود آید.
 وزیر جهاد کشاورزی درباره تأخیر در
قیمت‌گذاری نرخ گندم گفت: در بحث اعلام 
نشدن قیمت خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی از جمله گندم، حق با کشاورزان 
 است؛ چند روز دیگر کشت پائیزی آغاز 
می‌شود و طبق قانون باید پیش از سال 
زراعی جدید نرخ خرید تضمینی اعلام شود 

تا کشاورز بتواند برنامه‌ریزی کند.
نوری قزلجه وعده داد که بحث قیمت خرید 
تضمینی شیر نیز عددی مشخص شده اما 

اعلام نشده است که به‌زودی حل می شود.
وزیر جهادکشاورزی درباره پرداخت پول 
گندمکاران اظهار داشت: از زمانی که دولت 
چهاردهم شکل گرفته، این بحث را دنبال 
کرده و به دنبال تأمین منابع آن بوده 
است و با توجهی که مقام معظم رهبری به 
این موضوع داشتند، این مسئله حل شد و 

گندم‌های تحویلی تا پایان مردادماه، قبل از 
پایان شهریور تسویه می‌شوند.

نوری قزلجه ادامه داد: اکنون ۱۱ میلیون و 
۷۰۰ هزار تن گندم خریداری شده است که 
امیدواریم از ۱۲ میلیون تن عبور کند و بقیه 

مطالبات در مهرماه پرداخت خواهد شد.
وی درباره کلزاکاران با اشاره به واگذاری امور 
این بخش به بخش خصوصی، ابراز امیدواری 
کرد که این مشکلات در سال‌های بعد با 

پیگیری امور پیش نیاید. 
وی با بیان اینکه در بحث تأمین نهاده و 
کودشیمیایی تغییرات قیمتی به‌وجود آمد، 
هزینه‌ای را به کشاورزان اضافه کرد که باید 
در بحث قیمت‌گذاری لحاظ شود، افزود: 
در تأمین کود و بذر مقداری تأخیر صورت 
گرفته است و به همین دلیل در نخستین 
جلسه حضور در وزارتخانه موضوع کشت 
پائیزه در دستور کار قرار گرفت و سازمان‌ها 

و شرکت‌های متولی مأمور شدند که به زودی 
این کسری‌ها را جبران کنند.

در اختلاف بین مردم و منابع طبیعی، حق با 
مردم است

وزیرجهادکشاورزی درباره دغدغه‌های اصلی 
کشاورزان با سازمان منابع طبیعی بر سر 
مالکیت زمین‌ها و مراتع گفت: از ۱۸ میلیون 
هکتار زمین زراعی کشور به صورت تقریبی 
۳ میلیون هکتار مشمول این اختلاف است و 
تجربه نشان داده بالای ۹۰ درصد حق با مردم 
است اما اقداماتی که از دهه ۴۰ در سازمان 
منابع طبیعی، جنگل‌ها و مراتع صورت گرفته 
یا با بی‌دقتی بوده و یا افراطی با موضوع 
برخورد شده است. وی افزود: باید آنچه حق 
مردم است، به آن‌ها پس دهیم و اسناد را 
در اختیارشان قرار بدهیم، تا دو سال آینده، 
اقدامات با سرعت بیشتری ادامه خواهیم 
داد که این مشکل را برای همیشه از کشور 
حل کنیم. نوری قزلجه سنددار شدن اراضی 
کشاورزی را مورد تأکید قرار داد که مانع از 

خرد شدن اراضی می شود.
تنظیم بازار مسئولیت این وزارتخانه است

وزیر جهاد کشاورزی درباره تنظیم بازار 
محصولات کشاورزی نیز اظهار داشت: نباید 
از تنظیم بازار غافل شویم؛ سفره و معیشت 
مردم و در دسترس بودن غذا بسیار مهم است 

و باید تنظیم‌گری داشته باشیم.
نوری قزلجه استفاده از سامانه‌های هوشمند 
برای توزیع موادغذایی که برای آنها یارانه 
اختصاص می‌یابد را یکی از روش های تنظیم 
بازار برشمرد و تا این قبیل کالاها با همکاری 

وزارت رفاه به دست نیازمندان برسد.

وزیر جهاد کشاورزی:

۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن خرید گندم انجام شد

فارس- روز به روز حقایق و ارقام شرم‌آور در مورد رشد تجارت 
بین کشورهای عربی و اسرائیل در دوره پس از شروع جنگ غزه 
فاش می‌شود،‌ اما سؤال اینجاست چگونه دولت‌های عربی شروع 
به ایفای نقش تأمین کننده اصلی بازارها و کارخانه‌های اسرائیل 
کرده‌اند، در حالی که برادران مسلمان آنها در غزه گرسنه‌اند،‌این 
را وبگاه خبری العربی الجدید قطر روز گذشته گزارش داد.گزارش 
تازه منتشر شده توسط اداره آمار اسرائیل حاکی از افزایش 
مبادلات تجاری بین اسرائیل و چهار کشور عربی در نیمه اول 
سال جاری است. بر اساس این گزارش، حجم کل مبادلات 
تجاری بین اسرائیل، امارات، مصر، اردن، بحرین و مراکش تنها در 
ژوئن گذشته)خرداد ماه( 367 میلیون دلار بوده است. بر اساس 
داده‌های رسمی اسرائیل، امارات در رأس این کشورها بیشترین 
صادرات به اسرائیل را در ماه ژوئن داشته که به حدود 272 
میلیون دلار رسیده و نشان دهنده افزایش 5 درصدی نسبت به 

مدت مشابه یک سال قبل است.
مصر با 35 میلیون دلار در جایگاه دوم قرار گرفته که نسبت به 
ژوئن سال گذشته 29 درصد افزایش صادرات به اسرائیل داشته 
و اردن با 35 میلیون دلار در رتبه سوم این کشورهای عربی 
قرار گرفت که نشان دهنده کاهش 14 درصدی صادرات آن به 
اسرائیل نسبت به ژوئن 2023 است. حجم مبادلات تجاری بین 
اسرائیل و بحرین در ژوئن گذشته به 16/8 میلیون دلار رسید 
 که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 740 درصد افزایش 
بی‌سابقه را نشان می‌دهد. تجارت بین مغرب و اسرائیل نیز در 
ژوئن گذشته 124 درصد افزایش یافت و به 8/5 میلیون دلار 

رسید. هیچ بیانیه‌ای از سوی کشورهای عربی مبنی بر تأیید 
یا رد صحت این داده‌ها وجود ندارد. اخیراً نیز مؤسسه صلح 
توافقنامه‌های ابراهیم، یک سازمان حامی اسرائیل مستقر در 
ایالات متحده، از حمایت تجاری برخی کشورهای عربی از اسرائیل 
از زمان آغاز جنگ علیه غزه تمجید کرد و گزارش داد صادرات 
کشورهای غربی به اسرائیل در سه ماه پایانی سال 2023 18 
درصد کاهش یافته است، اما صادرات کشورهای عربی تنها 4 
درصد کاهش یافته است. بر اساس گزارش مذکور، صادرات مصر 
به اسرائیل در سه ماهه آخر 2023،‌ 168 درصد و واردات اسرائیل 

از مغرب نیز بیش از 200 درصد افزایش یافت.
وب‌سایت عبری »واللا« نیز تأیید کرد که امارات یک پل زمینی 
به طور 2 هزار کیلومتر ایجاد کرده که از بنادر این کشور شروع 
می‌شود و با عبور از عربستان سعودی و اردن به بندر حیفا در 
ساحل دریای مدیترانه در شمال سرزمین های اشغالی می‌رسد 
 تا از این طریق تاش نیروهای مسلح یمن برای مقابله با 
محموله‌های تجاری به اسرائیل از طریق دریای سرخ را ناکام گذارد 
و این جای تأسف است که اسرائیل حکومت‌های عربی حامی این 
رژیم را رسوا می‌کند. به گزارش العربی الجدید، آنچه در اینجا قابل 
توجه است این است که افزایش مبادلات تجاری بین اسرائیل و 
کشورهای عربی در شرایطی است که مردم در کشورهای عربی 
کالاها و محصولات اسرائیل و محصولات کشورهای حامی جنگ 
غزه مانند آمریکا و انگلیس را تحریم کرده‌اند؛ گویی دولت‌های 
عربی احساسات و خواسته‌های شهروندان خود را نادیده می‌گیرند 

و گاه منع می‌کنند.

فارس- بورس پس از دو روز ریزش آخرین روز هفته را 
صعودی شد تا بخشی از ترس سهامداران بریزد.

صحبت‌های رئیس مرکز نظارت بر صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری سازمان بورس تکذیب شد تا سهامداران 
امیدوار به روزهای آینده شوند. همچنین خبری 
منتشر شد که تزریق 10 هزار میلیارد تومان سرمایه به 
 صندوق توسعه بازار سرمایه شروع شده است. بزرگی این 
رقم سیگنال قابل توجهی برای بازار است که می‌تواند بازار 

را بالا بکشد.
حمایت ها از بازار سرمایه ادامه دار باشد

حمید دستجردی، کارشناس بازار سرمایه گفت: اهالی بازار 
از روند تصمیمات نرخ خوراک از سال گذشته تاکنون و 
همچنین سایر اقدامات بانک مرکزی و سازمان بورس گلایه 
دارند. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: با صحبت‌ها 

درباره صندوق‌های اهرمی ترس سهامداران از تصمیمات 
خلق الساعه بیشتر شد و بازار نیز ریخت. وی افزود: با انتشار 
آغاز تزریق منابع ۱۰ همتی به بورس، بازار بازهم صعودی 
شد تا نشان دهد هر حمایتی می تواند بازار را از وضعیت 

منفی خارج کند.
سبزپوشی شاخص های بورس

در معاملات روز چهارشنبه 31 مرداد ماه 1403، شاخص 
کل بورس تهران 4 هزار و 652 واحد نسبت به روز کاری 
گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 37 هزار و 207 
واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با افزایش 348 
واحدی در رقم 639 هزار و 29 واحدی ایستاد. شاخص کل 
فرابورس 2 واحد رشد کرد به رقم 20 هزار و 797 واحد 

رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش 46 
واحد به سطح 110 هزار و 142 واحد رسید.

خروج پول حقیقی از بورس تهران
روز چهارشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
منفی شد و 28 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام 
خارج شد که کمترین رقم هفته است. نمادهای خساپا، 
حکشتی، فولاد، آسیاتک و فسپا بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول 
حقیقی به نمادهای غالبر، حفارس، وبانک، کسرا و ونوین 

تعلق داشت.
کاهش ارزش معاملات خرد بازار سهام

ارزش معاملات کل بازار سهام به 8 هزار و 682 میلیارد 

تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 
667 میلیارد تومان بود که 8 درصد از ارزش کل معاملات 
بازار را در این روز تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد نیز 
با کاهش 2 درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 2 

هزار و 62 میلیارد تومان رسید.
رشد ارزش صف‌های خرید بورس

در پایان معاملات، تعداد نمادهای مثبت ۳۴۱ نماد و تعداد 
نماد های منفی ۴۷۶ نماد بوده است. یعنی حدود ۵۸ درصد 
نمادها سرخ پوش شدند. در معاملات روز چهارشنبه، 145 
نماد صف خرید داشتند و 225 نماد با صف‌ فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با رشد 40 درصدی 
نسبت به روز کاری قبل به 284 میلیارد تومان افزایش یافت 
و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با کاهش 48 درصدی 

به رقم 301 میلیارد تومان رسید.

تل‌آویو: 

مبادلات تجاری 4 کشور عربی با اسرائیل افزایش یافت

 ایسنا- سید میعاد صالحی، مدیرعامل راه‌آهن 
جمهوری اسلامی ایران گفت: پروژه ریلی شلمچه-
بصره که بیش از ۴۰ سال بود منتظر آغازش بودیم، 
به صورت عملیاتی و واقعی آغاز شد و اکنون نیز با 

سرعت خوبی در حال پیشرفت است.
صالحی پس از بازدید از منطقه مرزی شلمچه و 
همچنین شهر بصره عراق، در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: پس از بازدید سه هفته 
پیش در ششم مرداد ماه، امروز و در ایام زیارت 
اربعین بازدید مجددی از مرز شلمچه و بصره و روند 
پیشرفت پروژه ریلی شلمچه- بصره داشتم. البته 

امروز مدیرعامل راه‌آهن عراق هم همراه ما بود.
وی افزود: در ابتدای برنامه با حضور در عمق سه 
کیلومتری مرز عراق در منطقه شلمچه، از روند 

مین‌روبی بازدید کردیم. نسبت به سه هفته گذشته 
یک دپوی جدید از اقلام انفجاری کشف شده شامل 
مین، نارنجک و خمپاره ایجاد شده بود که البته 

شاخص‌ترین آن یک بمب ۵۰۰ پوندی بود.
صالحی بیان کرد: در بخش دوم هم به همراه یونس 
خالد، مدیرعامل راه آهن عراق از روند احداث 
پل روی اروند رود )شط العرب( بازدید کردیم. 
شمع‌کوبی پایه‌های پل سه هفته پیش آغاز شد و 
تاکنون حفاری و بتن‌ریزی ۹ شمع انجام شده است 

و پیمانکار مشغول حفاری شمع دهم بود.
وی ادامه‌ داد: برای تسریع در زمان اتمام پروژه، 
بخش‌های مختلف پروژه به‌ویژه مین‌روبی و احداث 
پل همزمان و به‌صورت موازی در حال انجام است و 
پروژه‌ای که بیش از ۴۰ سال بود که منتظر آغازش 
بودیم به صورت عملیاتی و واقعی آغاز شد و اکنون 

نیز با سرعت خوبی در حال پیشرفت است.
مدیرعامل راه‌آهن همچنین نوشت: به اعتقاد 
بنده، خود امام حسین )ع( کارفرمای اصلی پروژه 
ریلی شلمچه بصره هستند و ما توفیق خادمی یا 
دقیق‌تر بگویم کارگری این پروژه را داریم. بسیار 
امیدوارم با مدد سیدالشهدا )ع(، در آینده نزدیک 
 شاهد تکمیل پروژه و آغاز تشرف تمام ریلی زائرین 
سیدالشهدا )ع( به کربلای معلی باشیم. آرزویی که 

پس از چندین دهه در حال تحقق است.

ساخت خط آهن شلمچه - بصره به کجا رسید؟
اقتصادبین الملل

بورس

حمل و نقل ریلی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰2۷۲ - 1403/۰۲/24 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سهراب امیری فرزند عبداله بشماره شناسنامه 
۱۵ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6584/74 
متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر 
که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۴۶ منظور گردید و از سند بیع شرط به 
شماره ۸۸۸۶۳ - 1349/۱۱/30 دفتر ۸ شیراز از سهام آقای امیر قلی 
امیری کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/19

2892/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۹۳ - 1402/۰۶/01 آقای محمد رضا حسن پور فرزند 
حبیب‌اله در ششدانگ یک باب دامداری به مساحت ۳۳۶.۸۹ متر مربع 
تحت پلاک ۳۴۱۷ / ۱۴۹ قسمتی مفروز از پلاک 149/237 واقع در قطعه 
دو بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید قادر آباد از ملکی مالک رسمی 
آقای خلیل قادر آبادی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۶/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/17

54388/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۲۷ - 1403/۰۳/03 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سهراب امیری فرزند عبداله بشماره شناسنامه ۱۵ صادره از شیراز 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18878/91 متر مربع پلاک 
فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک 
فرعی ۱۰۵۷ منظور گردید و از سند بیع شرط ۹۸۳۷۳ - 1349/۱۱/21 
دفتر ۸ شیراز و سند بیع شرط ۸۸۸۶۳ - 1349/۱۱/30 دفتر ۸ شیراز 
از سهام امیر قلی امیری کسر می‌گردد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/19

2894/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
388/63 متر مربع پاک 140/327 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - خیابان شهید آوینی - کوچه یک ملکی 
آقای زهیر وثوق فرزند علی برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
دوشنبه 1403/۰۶/26 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت می‌گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۶/03

4819/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره‌های ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۱۹۳ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۱۹۴ 
مورخه 1403/۰۵/28هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بختگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سیدمحی‌الدین صادقی فرزند سیدجلال به شناسنامه شماره ۱۲۱ 
کدملی ۲۵۵۹۹۴۶۶۱۰ صادره از نیریز در ۱ - ششدانگ یک قطعه باغ 
تحت پلاک 7302/4615به مساحت 8537/92متر مربع واقع در بخش 
۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان خریداری از مالک رسمی آقای 
مصیب برومند ۲- در ششدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک 7316/4 به 
مساحت 7702/25متر مربع واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک 
بختگان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۶/03

تاریخ انتشار نوبت دوم : 18 /1403/۰۶ 
840/ م الف

سید محی الدین صادقی 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

‌بورس بالاخره به تأیید و تکذیب‌ها‌ واکنش مثبت نشان داد



شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/03 فرهنگ و هنرسال سی و یکم  شماره 6359

کتاب

»گل یا پوچ«؛ بازگشت به اصالت

ورزش

پرمخاطب‌ترین سینماها و فیلم‌های کشور در مرداد ۱۴۰۳

مجموع فروش سینما‌های کشور در مردادماه با 84 هزار و 118 سانس به بیش 
از 160 میلیارد و 802 میلیون تومان رسید. 3میلیون و 81 هزار و 849 نفر به 
سینما رفتند که پرمخاطب‌ترین روز، سه‌شنبه 9 مردادماه با 234 هزار و 65 
نفر و پر فروش‌ترین روز، جمعه 5 مردادماه با فروش بیش از 9 میلیارد و 138 

میلیون تومان بود.
از بین فیلم‌های اکران شده در این ماه »تگزاس 3« با فروش بیش از 51 میلیارد 
و 403 میلیون تومان به عنوان فیلم اول؛ »پول و پارتی« با فروش بیش از 50 
میلیارد و 30 میلیون تومان به عنوان فیلم دوم و »خجالت نکش 2« با فروش 

بیش از 21 میلیارد و 826 میلیون تومان به عنوان فیلم سوم معرفی شدند.
اما در بین سینماهای پرمخاطب مردادماه، پردیس سینمایی کوروش تهران با 
148 هزار و 300 بیننده، سینمای اول، پردیس سینمایی ایران مال با 120 
هزار و 670 بیننده سینمای دوم و پردیس سینمایی هنر شهر آفتاب با 84 هزار 

و 669 بیننده سینمای سوم مرداد ماه 1403 بودند.

تجدید چاپ »طلبکارها« بعد از ۵۲ سال

نمایشنامه »طلبکارها« بعد از ۵۲ 
سال منتشر شد. تاریخ اولین نمایش 
»طلبکارها« به ۹ مارس ۱۸۸۹ در 
تئاتر داگمار، کپنهاگ برمی‌گردد. 
زبان اصلی این نمایشنامه سوئدی-
تراژدی- آن  و سبک  دانمارکی 
مکان  است.  کمدی-طبیعت‌گرا 
نمایش در یک اتاق پذیرایی در 

هتلی تابستانی در کنار دریا است. این نمایشنامه در سال ۱۳۵۱ توسط عباس 
نعلبندیان در کارگاه نمایش به زبان فارسی برگردانده و منتشر شد.

در سال ۱۹۹۲، ژان کولبرگ، فیلم‌ساز استونیایی، از این نمایشنامه فیلمی 
سینمایی ساخت. این فیلم که با نام Võlausaldajad به استونیایی ترجمه شد، 
ترجه پنی در نقش تکلا، آروو کوکومگی در نقش آدولف و سولف لویک در نقش 

گوستاو بازی کردند.
کتاب طلبکارها با عنوان Creditors در اوت و سپتامبر ۱۸۸۸ در دانمارک به 
زبان سوئدی نوشته شد منتشر شده است. این کتاب دومین ترجمه منتشر شده 

از عباس نعلبندیان توسط نشر نریمان در سال اخیر است.

سیامک انصاری به »بازمانده« پیوست

مسابقه بزرگ »بازمانده« کاری از سعید طالبی اواسط مهر ماه مقابل دوربین 
خواهد رفت. اجرای این مسابقه بر عهده سیامک انصاری بازیگر شناخته شده 
سینما و تلویزیون قرار دارد. انصاری پس از تجربه موفق »جوکر« حالا با اجرای 
مسابقه‌ای کاملًا ورزشی و هیجان‌انگیز، چالشی به مراتب متفاوت‌تر را تجربه 
خواهد کرد. جواد نوروزبیگی تهیه‌کننده مطرح سینما به عنوان مشاور و مدیر 
پروژه هدایت اجرایی این مسابقه را بر عهده دارد. ‌‎»بازمانده« با نام انگلیسی 
»survivor« همه ساله در بسیاری از کشورها اعم از آمریکا، ایتالیا، فرانسه، 
سوئد، یونان و ترکیه بین دو تیم سلبریتی‌ها و داوطلبان برگزار می‌شود و به 
عنوان »بزرگترین و پرطرفدارترین مسابقه تلویزیونی در جهان« لقب گرفته 
است. ‌‎این مسابقه از طریق یکی از پلتفرم‌های نمایش خانگی عرضه خواهد شد.

کاراته رده‌های سنی آسیا؛
کاتای تیمی پسران ایران صاحب مدال برنز شد

ایرنا،  گزارش  به 
دوره  بیست‌ودومین 
کاراته  رقابت‌های 
سنی  رده‌های  قهرمانی 
آسیا از صبح روزگذشته به 
میزبانی مانیل فیلیپین آغاز 
شده است. این مسابقات در 
فرم(  )اجرای  کاتا  بخش‌های 
و کومیته )مبارزه(، رده‌های 

سنی نوجوانان، جوانان و امید برگزار می‌شود.
بر این اساس، کاتای تیمی پسران ایران در رده جوانان و با ترکیب آرمین جوانی، 
امیررضا مسلمان و سینا نوری، در نخستین دیدار برابر فیلیپین به برتری رسید، 

اما در ادامه به عربستان باخت و راهی دیدار رده‌بندی شد.
این تیم در رده‌بندی مقابل هنگ‌کنگ با نتیجه ۳۹/۳ بر ۳۷/۳ پیروز شد و به 
مدال برنز دست یافت تا نخستین مدال کاروان کاراته ایران در این رویداد را 

کسب کند.
در بخش دختران تیم ایران با ترکیب یکتا داوری، تینا فتاحی و آلا شکرالهی 
مقابل تیم ژاپن با امتیاز ۴۰/۶ بر ۳۸/۵ مغلوب شد و با راه‌یابی ژاپن به فینال، 
تیم ایران راهی دیدار رده‌بندی شد. در دیدار رده‌بندی هم تیم ایران با امتیاز 
۳۸/۱ بر ۳۸/۴ مقابل تیم چین تایپه شکست خورد تا آسان‌ترین مسیر ممکن 

برای کسب مدال را از دست بدهد.
در کاتای انفرادی نوجوانان، امیررضا مسلمان دور اول نماینده کره‌جنوبی 
را پشت سر گذاشت و در دومین رقابت خود نیز موفق شد مقابل نماینده 
ترکمنستان به پیروزی برسد. وی در رقابت نیمه‌نهایی مقابل نماینده ژاپن قرار 
گرفت و با امتیاز ۴۰/۹ مقابل ۳۹/۲ نتیجه را واگذار کرد. مسلمان در رده‌بندی 

هم به فیلیپین باخت و دستش از رسیدن به مدال کوتاه ماند.
در کاتای انفرادی نوجوانان، یسنا طالبی‌زاده دور اول حریفی از ماکائو را با نتیجه 
۳۶/۷ بر ۳۴/۸ شکست داد، اما در دور دوم به کاتارویی از ژاپن باخت و به جدول 

شانس مجدد راه یافت.
وی در این گروه حریفی‌ از فیلیپین را با نتیجه ۳۷/۱۸ مقابل ۳۶/۵ پشت سر 
گذاشت و در دومین دیدار با نتیجه ۳۷/۸ به ۳۹ مغلوب کاتارویی از هند شد تا 

از رسیدن به مدال بازبماند.
رقابت‌های بخش کومیته )مبارزه( نیز از دقایقی پیش آغاز شده و دختران و 

پسران کاراته ایران به مصاف حریفان خود رفته‌اند.

پس از تساوی در هفته دوم؛
شکایت پرسپولیس از تراکتور

 بیرانوند غیرقانونی بازی کرده است

به گزارش مهر و به نقل از 
رسانه باشگاه پرسپولیس، 
پرسپولیس پنج‌شنبه شب در 
تبریز به مصاف تراکتور رفت و 

با تساوی ۱-۱ متوقف شد.
بعد از پایان بازی، باشگاه 
پرسپولیس به‌دلیل استفاده 
تیم حریف از علیرضا بیرانوند به 

کمیته انضباطی شکایت کرد.
باشگاه پرسپولیس به دلیل فسخ غیرقانونی قرارداد از سوی این بازیکن او را 
بازیکن غیرمجاز تلقی می‌کند و بلافاصله پس از پایان بازی شکایت خود را 

تقدیم فدراسیون فوتبال کرد.

به گزارش تسنیم، همزمان با اجرای چرخه المپیک، در اوزان 
غیرالمپیکی نیز کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان 
نفرات حاضر در چرخه را محک زد تا بعد از المپیک، تیم 
را مهیای شرکت در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 
کند، رقابت‌هایی که 7 تا 10 آبان، بلافاصله بعد از برگزاری 
مسابقات زیر 23 سال جهان در تیرانای آلبانی برگزار می‌شود.

تا اینجای کار و طبق نتایج رقم خورده در چرخه، به‌نظر می‌رسد 
تنها حضور پویا دادمرز در 55 کیلو و ایمان محمدی در 63 
کیلوگرم رقابت‌های آلبانی قطعی شده باشد، اما در دو وزن 72 و 

82 مسابقه انتخابی تعیین‌کننده خواهد بود.

هرچند بعد از شکست محمدرضا گرایی و محمدعلی گرایی در 
چرخه دو وزن 67 و 77 کیلوگرم بازی‌های المپیک 2024 پاریس، 
اخبار ضد و نقیضی در مورد احتمال خداحافظی آنها از دنیای 
قهرمانی مطرح شد،‌ اما ظاهراً در کنار سایر گزینه‌های مدعی دو 
وزن غیرالمپیکی 72 و 82 کیلوگرم، به برادران گرایی نیز شانس 

حضور در مسابقه انتخابی داده خواهد شد.
رضا گرایی در این سال‌ها بارها و بارها در تورنمنت‌های بین‌المللی 
در وزن 72 کیلوگرم کشتی گرفته است و حالا می‌تواند بار دیگر با 
دانیال سهرابی و سایر گزینه‌های این وزن برای رسیدن به دوبنده 

تیم ملی در رقابت باشد.

به گزارش مهر، رقابت‌های فوتبال در بسیاری از مناطق جهان 
آغاز شده است و لژیونرهای ایرانی در تلاش هستند در نخستین 

دیدارهای فصل جدید، بتوانند عملکرد موفقی داشته باشند.
در هفته اخیر، در بین لژیونرهای ایرانی، شهریار مغانلو به‌عنوان 
بازیکنی که به تازگی به اتحاد کلبا پیوسته است عملکرد موفقی 
داشت. سردار آزمون هم به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی شباب 
الاهلی به ایفای نقش پرداخت و احمد نورالله‌ی با هت تریک توانست 

قدرت گلزنی خود را به رخ بکشد.
  آتش‌بازی مغانلو و قایدی

تیم فوتبال اتحاد کلبا در دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی جام بانک 
اسامی ابوظبی، به مصاف تیم مدعی العین رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ 
شکست خورد. در این دیدار مهدی قایدی در ترکیب ابتدایی تیمش 

حضور داشت و به‌طور کامل بازی کرد.
شهریار مغانلو هم که به تازگی از سپاهان به اتحاد کلبا پیوسته است 
کار خود را از روی نیمکت آغاز کرد و در دقیقه ۴۶ وارد زمین شد. 
در حالی که بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود العین دنبال می‌شد 
مهدی قایدی پاس گل اول تیمش را داد و مغانلو هم در دقیقه ۸۵ از 
روی نقطه پنالتی دروازه العین را باز کرد اما فرصتی برای به تساوی 

کشیدن بازی باقی نمانده بود.
   گلزنی دوباره سردار آزمون

سردار آزمون پس از اینکه قراردادش با شباب الاهلی را نهایی کرد 

خیلی زود فرصت بازی به‌دست آورد. این مهاجم در پلی‌آف لیگ 
نخبگان آسیا برابر سپاهان به‌عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و 
خوش درخشید و یک گل حیاتی برای تیمش به ثمر رساند و پس از 
آن هم در دومین دیدار مرحله پلی آف برابر الغرافه قطر هم به‌عنوان 
بازیکن ذخیره به زمین آمد اما این بازی با شکست شباب به پایان 

رسید و این تیم راهی لیگ ۲ قهرمانان آسیا شد.
اما در دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی جام بانک اسلامی ابوظبی، 
شباب الاهلی رو در روی عجمان قرار گرفت و موفق شد با نتیجه ۲ 
بر صفر به برتری برسد. سردار آزمون در این بازی از ابتدا در ترکیب 
تیمش حضور داشت و هر دو گل تیمش را به ثمر رساند و در دقیقه 
۷۱ از بازی خارج شد. سعید عزت اللهی دیگر لژیونر شباب الاهلی به 

دلیل مصدومیت در این بازی حضور نداشت.
   امید ابراهیمی

امید ابراهیمی که در لیگ ستارگان قطر و در تیم الشمال حضور دارد 
در سه هفته ابتدایی لیگ برای تیمش به میدان رفت. الشمال در 
هفته اول به مصاف السد رفت و با نتیجه ۲ بر یک به برتری رسید. 

ابراهیمی در این بازی از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت.
در هفته دوم هم، الشمال رو در روی ام صلال قرار گرفت که این 
بازی با برتری ۳ بر ۲ به سود ام صلال به پایان رسید. امید ابراهیمی 

در این مسابقه هم به‌طور کامل بازی کرد.
در هفته سوم هم الشمال میزبان القطر بود که این بازی با شکست 
یک بر صفر الشمال به پایان رسید. ابراهیمی در این بازی هم ۹۰ 

دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشت.
  هت تریک احمد نوراللهی

تیم الوحده امارات که احمد نوراللهی را در اختیار دارد در هفته اخیر 
مشغول انجام دیدارهای تدارکاتی پیش فصل بود. در آخرین دیدار 
تدارکاتی، الوحده به مصاف اف. سی. گلف امارات رفت و با نتیجه ۵ 
بر صفر به برتری رسید. نوراللهی در این دیدار ۳ گل برای تیمش 
به‌ثمر رساند. الوحده پیش از این هم به مصاف »الجزیره« رفته بود 
که با نتیجه ۲ بر صفر به برتری رسید. گل اول این بازی با پاس گل 

احمد نوراللهی به‌ثمر رسیده بود.

به گزارش فارس، علی پاکدامن، کاپیتان تیم 
ملی شمشیربازی گفت: عمرم را پای شمشیربازی 
گذاشته‌ام و در این مدت هم تمرینات سختی را 

انجام دادم و باید حقم را بگیرم.
علی پاکدامن در خصوص مسابقاتش در المپیک 
پاریس اظهار داشت: من به‌صورت نرمال تا الان 
باید صاحب 2 مدال المپیک می‌شدم. یکی در 
توکیو که داوری باعث آن شد و دیگری در پاریس. 
آنجا خوبی‌اش این بود که داور بازی ما در المپیک 
توکیو همان زمان محروم شد و دیگر داوری نکرد، 

اما در پاریس داور بازی با مجارستان که باعث باخت ما شد، مسابقه فینال را هم قضاوت کرد و این 
برای ما خیلی سنگین بود. ما هرچه در توان داشتیم داخل پیشت گذاشتیم، اما متاسفانه زور ما در 
بیرون از پیست به حریفان نرسید. وی در مورد دلایل عدم کسب مدال در المپیک برای شمشیربازی 
گفت: در اوج عملکردمان یک اردوی فرسایشی 40 روزه را در فرانسه برگزار کردیم که افت من از 
 همانجا شروع شد. لازم نبود این اتفاق بیفتد چرا که ما با تمرین در ایران به عناوین آسیایی و جهانی 
رسیده بودیم. برای رشته ما که هر ماه مسابقات جهانی در آن برگزار می‌شود و دائم باید در سفر 
باشیم، آن اردوی فرسایشی قبل از المپیک ضربه بدی زد. مدل تمرین‌مان تغییر کرد، در صورتی 
که باید برای تغییر سبک تمرین 4 سال زمان صرف کنید. قربانی به‌خوبی در تیم ملی جا افتاده بود 

و بچه‌ها را تمرین می‌داد و دلایل تغییرش را نمی‌دانیم.
دوستان به خاطر منافع شخصی مدال المپیک را از ما گرفتندکاپیتان تیم ملی شمشیربازی در مورد 
اینکه مربی فرانسه برای چه آمد و زود رفت، عنوان کرد: من در مسابقات گرجستان ساندرو بازادزه 
را پای فینال شکست دادم و آن زمان کریستین بائو همین مربی فرانسوی، مربی بازادزه بود که 2 
کارت قرمز هم علیه من گرفت. فردای آن مسابقه دوستان اصرار داشتند که کسی متوجه نشود که 
این مربی با من چه کاری کرده است. متاسفانه همین شرایط باعث شد منافع شخصی را به منافع 

ملی ترجیح دهند و باعث شد مدال المپیک از گردن ما باز شود.
پاکدامن عنوان کرد: در مجارستان دوباره یکی از بازیکنان کریستین بائو را شکست دادم و باز هم 
مدل رفتاری این مربی با من عوض شد و در مسابقات تیمی که بالای سر تیم ما بود به من می‌گفت 
درست است که تو نتیجه گرفتی، اما هیچ سطحی نداری! در جواب گفتم چطور من سطح ندارم و 
شاگردهای تو را یکی پس از دیگری می‌برم؟ چطور قهرمان المپیک را شکست می‌دهم؟ پس چطور 

در بین 16 بازیکن برتر دنیا هستم؟

بازگشت گرایی‌ها به چرخه؛ 
انتخابی در پیش است؟

6

تلویزیون

سینما

در روزگاری که رئالیتی‌شوها و برنامه‌های 
شبکه نمایش خانگی، کپی دسته‌چندم یک 
برنامه آن طرف آبی هستند، گل یا پوچ، بدیع 
و خلاقانه است. نکته مثبتی که این روزها در 
میان انتقادات به این برنامه از قلم نمی‌افتد 
و گاهی حتی به‌عنوان بارزترین صفت این 

رئالیتی‌شو از آن یاد می‌شود.
این در حالی است که گل یا پوچ نه فقط 
نان تازه‌بودن ایده خود، که نان یک ساختار 
منسجم و با کیفیت را می‌خورد. ساختاری 
که به‌طور مشخص دست به ریسک زده و 
همین هم به جذابیت چند برابری این اثر 

افزوده است.
  گل یا پوچ؛ بازی بومی با ضرب‌المثل‌های 

ساده
دست‌گذاشتن روی چنین ایده‌ای، طبیعتاً 
ریسک زیادی داشته است. در بین 
مسابقه‌هایی که یا با ساز و آواز و خنده‌های 
بلند، تزئین شده‌اند یا اطلاعات عمومی 
مخاطب را به چالش می‌کشند، گل یا پوچ هم 
ساده و آشناست و هم متمرکز. مسابقه‌ای که 
نیاز به توانایی و مهارت عجیبی ندارد و مبتنی 
بر تجربه، تمرکز و هوش است. از آنجایی این 
بازی را همه حداقل یک‌بار در دوران بچگی 
انجام داده‌اند، احساس همذات‌پنداری و 
این‌همانی برای مخاطب بسیار بیشتر می‌شود.
گل یا پوچ با آن‌که روی یک بازی بومی و آشنا 

دست گذاشته اما قوانینی را به بازی اضافه 
کرده تا آن را مهیج‌تر کند. قوانینی ساده 
که نه فرم بازی را از حالت بومی خود خارج 
می‌کند و نه آنقدر آنها را پیچیده می‌کند که 
مخاطب نتواند به خاطر بسپارد. حتی برای نام 
قوانین نیز به سراغ ضرب‌المثل‌ها رفته »سنگ 
مفت، گنجشک مفت« تا حق مطلب را درباره 

بومی‌بودن و ایرانی‌بودن بازی ادا کند.
توجه به مهارت‌های ارتباطی، ارتباط چشمی و 
خلاقیت در استفاده از دست‌ها، نکات دیگری 
هستند که گل یا پوچ بیش از محتوا در فرم به 
آنها توجه زیادی کرده است. زوم دوربین روی 
حرکات دست شرکت‌کننده‌ها، کات‌های به‌جا 

و توجه به حرکات چشم آنها برای پیداکردن 
گل میان دستان رقیب از نکات قابل‌توجهی 
هستند که باز روی ایرانی و اصیل‌بودن بازی 
برای ما ایرانیان  تأکید می‌کنند؛ خصوصاً 
که خون گرمیم و ارتباطات غیرکلامی جزو 

لاینکف توجه ما در روابط انسانیست.
  هوش‌آزمایی مخاطب و کار تیمی

شاید این‌طور به‌نظر برسد که پس از دو 
قسمت علاقه مخاطب به تماشای مسابقه 
برای یافتن گل از بین می‌رود و نسبت به 
بازی سرد می‌شود اما تیم گل یا پوچ این مهم 
را با انتخاب درست شرکت‌کننده‌ها جبران 
کرده‌اند. شرکت‌کننده‌ها با دوربین آشنا 

هستند، هوش کلامی و هیجانی خوبی دارند 
و برای هر دست یک استراتژی خاص پیاده 
می‌کنند. این باعث می‌شود بازی در هر دور، 
به‌رغم ثابت‌بودن همه چیز، شکل متفاوتی به 
خود بگیرد و مخاطب را با هوش خود آزمایش 

کند.
مخاطب رفته رفته احساس می‌کند که بازی 
گل یا پوچ از یک بازی مبتنی بر حدس و 
گمان و شانس برای او تبدیل به یک بازی 
نیازمند تمرکز تجربه و هوش می‌شود. کار 
تیمی اهمیت پیدا می‌کند و تقلای هر دو تیم 
برای یافتن گل، مخاطب را نیز با خود همراه 

می‌کند.
تأکید رئالیتی‌شوها به حضور سلبریتی‌ها که 
تأکید بی‌جایی هم نیست، در گل یا پوچ 
کاملًا شکل دیگری به خود می‌گیرد. رفته‌رفته 
مخاطب با بازیکنان آشنا می‌شود و از آنجاکه 
انتخاب بازی گل‌یا پوچ نیز درست بوده، این 
همذات‌پنداری باعث می‌شود به‌رغم ناشناخته 
بودن بازیکنان، نسبت به رفتار و واکنش 
 آنها حساسیت شکل بگیرد و مخاطب با آنها 

همراه شود.
میزبانی  به  قدیمی  قهوه‌خانه‌های  فضای    

مدیری
آرامش گل‌یا پوچ برعکس باقی برنامه‌ها که به 
تهییج مهمانان یا دست‌زدن و تشویق کردن 
آنها وابسته بود، این برنامه را خاص‌تر می‌کند. 

آرامشی که باعث می‌شود مدیری چندین بار 
از حاضران درخواست سکوت کند و همین 
برای مخاطب امروزی که مدام در معرض 
صدا و شلوغی است، آرامش و تمرکز به‌همراه 

می‌آورد.
دکور و طراحی صحنه نیز وام گرفته از 
قهوه‌خانه‌های قدیمی است. طراح لباس 
نیز هوشمندانه عمل کرده و به جز 
شرکت‌کننده‌های خاصی که در هر قسمت 
روی آنها تمرکز وجود دارد )همچون آقای 
ادیب‌زاده( باقی شرکت‌کننده‌ها تیپی 
امروزی دارند و سعی نکرده با دستکاری 
پوشش آنها شکست پدرخوانده را تکرار 
کند. با این حال بخشی از مخاطبان به 
 نور کم صحنه و تاریک‌بودن فضای مسابقه 

انتقاد داشتند.
در نهایت بارزترین ویژگی گل یا پوچ، حضور 
درست و در چارچوب مهران مدیری به‌عنوان 
میزبان است. مدیری در اینجا برخلاف 
دورهمی که تهیه‌کننده و اسکار که کارگردان 
بود، هیچ کدام از این دو نقش اصلی را برعهده 
ندارد و تنها میزبان است. همین نشان‌گر این 
است که کنترل‌کردن او به‌عنوان میزبان، تا 
چه میزان از ورود بی‌مهابای او به مسابقه 
جلوگیری می‌کند و همین نکته به پیش‌برد 
بهتر این مسابقه نسبت به باقی برنامه‌های 

مدیری کمک کرده است.

گزارش عملکرد لژیونرهای ایرانی؛

توپخانه گل دو ایرانی در امارات و درخشش پدیده لیگ ایران در روسیه
کاپیتان تیم ملی شمشیربازی: 

عمرم را پای شمشیربازی گذاشتم و باید در 
المپیک حقم را بگیرم

مسابقه »سرباز حاج قاسم« به منظور شناخت خصلت‌ها و ویژگی‌های حاج 
قاسم، از شنبه سوم شهریور هر روز ساعت ۱۵ از شبکه امید پخش می‌شود.

در مسابقه »سرباز حاج قاسم« دوازده شرکت کننده از شهر کرمان )پایتخت 
مقاومت جهان اسلام( گردهم جمع شده‌اند تا هم قدم با سربازان دلیر اسلام 
رسم پایداری، مقاومت و ایثار را بیاموزند و یاد بگیرند نخستین درس مکتب 
حاج قاسم، انجام کار گروهی و دوری از تکبر و همچنین تفکر فردی است.
مسابقه »سرباز حاج قاسم« با تکیه بر اسم بزرگ سپهبد شهید و توجه 

به ویژگی‌ها و خصلت‌های حاج قاسم، روح جوانمردی و مقاومت را در 
مخاطبانی که بیش‌تر آنها جوان هستند تقویت و به شناخت بهتر او در بعُد 

نظامی، فرماندهی و عملیاتی کمک می‌کند.
این مسابقه در ۲۶ قسمت ۳۵ دقیقه‌ای تولید شده است و شرکت‌کنندگان 
در مسابقه بعد از فراخوان و انجام مصاحبه و سنجش آمادگی بدنی از بین 
۱۵۰ نفر داوطلب از گردان‌های مختلف بسیج استان کرمان انتخاب شده‌اند.

فاز اول مسابقه در ۹ آیتم و در استان کرمان تولید شده و ۱۶ آیتم نهایی 
مسابقه از جمله زندگی در شرایط سخت، تاخت به ساحل، عملیات آبی و 
خاکی، سرعت تسخیر و انهدام مواضع دشمن، تیراندازی از قایق به ساحل و 

مسابقه ناوبری، در جزیره فارور خلیج فارس فیلمبرداری می‌شود.
از آنجایی که در این مسابقه از مهمات واقعی برای انجام مراحل مختلف 
مسابقه بهره گرفته شده است، تمام مراحل مسابقه توسط مربیان و 

کارشناسان نظامی نیروی دریایی سپاه داوری می‌شود.
گروه سازنده مسابقه شامل ۱۵ نفر از عوامل فنی است که با ۱۰ دوربین و 
وسائل مختلف حرکتی از جمله تجهیزات تصویربرداری در ارتفاع، زیر آب و 

شرایط سخت تصویرداری شده است.
مسابقه »سرباز حاج قاسم« هر روز ساعت ۱۵ از شبکه امید پخش می‌شود 

و بازپخش این مسابقه نیز روز بعد ساعت ۷ صبح خواهد بود.

»سارا«ی مهرجویی 31 ساله شد»سرباز حاج قاسم« به شبکه امید می‌آید
شهریور سالروز اکران سینمایی 
»سارا« به کارگردانی داریوش 
مهرجویی است،‌ فیلمی که شاید 
با  اجتماعی  آثار  شروع‌کننده 
محوریت زنان در دهه 70 است. 
فیلم »سارا« به کارگردانی داریوش 
مهرجویی یکی از آثار برجسته و 
ماندگار در سینمای ایران است 
که با تلفیق هنرمندانه از داستانی 
درام و پرداختی عمیق به مسائل 

اجتماعی، توانسته است جایگاهی ویژه در میان فیلم‌های ایرانی به دست آورد. این فیلم 
که در سال 1371 ساخته شد، اقتباسی از نمایشنامه معروف »خانه عروسک« اثر هنریک 
ایبسن است که با خلاقیت مهرجویی و تطبیق آن با فضای فرهنگی و اجتماعی ایران، 
به یک اثر سینمایی ماندگار تبدیل شده است.  »سارا« داستان زنی به نام سارا )با بازی 
نیکی کریمی( را روایت می‌کند که در تلاش است تا هزینه درمان شوهر بیمارش، حسام 
)با بازی امین تارخ( را تأمین کند. او برای این منظور، بدون اطلاع شوهرش از یکی از 
دوستانش به نام قاسم )با بازی خسرو شکیبایی( پول قرض می‌کند. با گذر زمان و پس از 

برایش قرض سارا می‌شود و از آنجا که این موضوع بهبودی حسام، او متوجه 
است،  رابطه‌شان به تدریج دچار بحران می‌شود. غیرقابل‌قبول 



صبح دوم شهریور؛
نوزدهمین میز خدمت دانشجویان و جوانان 

استاندار فارس برگزار شد

به گزارش سبحان، نوزدهمین میزخدمت جوانان و دانشجویان استانداری 
فارس صبح جمعه دوم شهریورماه در مسجد امام محمد باقر)ع( دانشکده 
پزشکی شیراز برگزار شد. در این میزخدمت تخصصی که با حضور رئیس 
دانشگاه شیراز، رئیس پارک علم و فناوری استان، رئیس بنیاد نخبگان 
فارس، رئیس شورای هماهنگی بانک‌های استان و سرپرست شعب 
بانک‌های ملی فارس، جمعی از مدیران و مسئولین دانشگاه شیراز برگزار 
شد، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس با چهل نفر از جوانان و دانشجویان 
چهره به چهره دیدار و برای رفع مشکلات آنان دستورات لازم را صادر کرد.
 لازم به ذکر است میزخدمت ویژه جوانان و دانشجویان به ابتکار استاندار 

فارس هرماه در یکی از اماکن دانشگاهی برگزار می‌شود.

طراحان مُد و لباس متناسب با ایام اربعین
 به رقابت پرداختند

به گزارش سبحان، مؤسسه فرهنگی هنری شهرراز با همکاری اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس، رویداد دو روزه مُد و لباس شیراز، متناسب 
با ایام اربعین را در تالار گفتگوی فرهنگ و ارشاد، برگزار کرد و در جریان 
این برنامه، حمیدرضا قانعی، مدیر کل به اتفاق رسول موسوی‌نژادیان، 
معاون هنری از لحاظات خلق و طراحی هنرمندان بازدید کردند. رویداد دو 
روزه مُد و لباس شیراز متناسب با ایام اربعین در روز اول کارگاه آموزشی 
طراحی روی پارچه با تدریس مریم امیرحیدری از یزد با حمایت مالی و 
معنوی اداره کل فرهنگ و ارشاد فارس برگزار شد. همچنین روز دوم 
نیز مسابقه زنده و حضوری طراحی لباس انجام گرفت که به نفرات برتر 
جوایزی نقدی و لوح تقدیر اهدا خواهد شد. شرکت در مسابقه برای عموم 
هنرمندان آزاد و رایگان در نظر گرفته شده بود و به تمامی ‌شرکت‌کنندگان 

گواهی حضور از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس اعطا می‌گردد.
جایزه نفر اول: اعطای لوح تقدیر به همراه کارت هدیه به ارزش 
۲۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال، جایزه نفردوم: اعطای لوح تقدیر به همراه کارت هدیه 
به ارزش ۱۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال، جایزه نفر سوم: اعطای لوح تقدیر به همراه 
کارت هدیه به ارزش: ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد که در مراسم اختتامیه 

تقدیم طراحان برتر می‌گردد.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی‌ صدرا 
خبرداد:

 اجرای طرح تفصیلی از اولویت‌های مهم 
مدیریت شهری صدرا 

به گزارش سبحان، به‌ منظور ارزیابی و بررسی وضعیت عملکرد 
واحد شهرسازی شهرداری صدرا با حضور روح‌ا... شجاعیان رئیس، 
خداکرم فیروزمند رئیس کمیسیون فرهنگی؛ اجتماعی و ورزشی و 
حمید صادقی، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی‌ شهر صدرا 
بازدیدی از ساختمان شهرسازی شهرداری صدرا انجام گرفت. رئیس 
کمیسیون شهرسازی شورای اسامی‌ صدرا هدف از این بازدید را 
آشنایی بیشتر با روند کارها، چالش‌ها و بررسی فعالیت‌های این واحد 
 در اجرای برنامه‌های شهرسازی بیان کرد. صادقی گفت: طرح تفصیلی 
شهر صدرا، ممیزی واحد املاک و تهیه نقشه پایه از جمله پروژه‌هایی 

اولویت‌دار برای اجرا است.
وی ساختمان مرکزی شهرداری صدرا را دیگر پروژه شهرداری صدرا عنوان 
کرد و گفت: این ساختمان جدید به وسعت 11700 مترمربع در پنج طبقه 
با هدف رضایتمندی شهروندان در حوزه ارائه خدمات شهری افزایش و 

بهبود فزاینده ای احداث می‌شود. 

رسیدگی رئیس کل دادگستری فارس
 به مشکلات ۲٠ زندانی شاغل در زندان عادل‌آباد

به گزارش سبحان، حجت‌الاسام سید کاظم موسوی، رئیس کل 
دادگستری استان فارس به صورت سرزده در زندان عادل‌آباد شیراز حضور 

یافت و از بخش‌های مختلف این مؤسسه کیفری بازدید نمود. 
در این بازدید میدانی که با حضور اسحاق ابراهیمی ‌مدیرکل زندان‌های 
فارس، رضایی دانا مدیر زندان مرکزی شیراز انجام پذیرفت، از پروژه‌های 
عمرانی زندان و همچنین مجتمع اندرزگاهی نسوان بازدید به عمل آمد و 
ابراهیمی ‌توضیحاتی پیرامون پروژه‌های جاری در این موسسه کیفری و 

اهداف در مسیر سند تحول قضایی و بهره‌وری ارائه داد. 
رئیس کل دادگستری فارس همچنین با حضور در بخش پذیرش و 
تشخیص زندان با تعدادی از زندانیان نیز به صورت چهره به چهره دیدار و 
ضمن استماع صحبت‌ها و درخواست‌های آنان، تمهیدات لازم را به منظور 

رسیدگی به موارد مطرح شده، اتخاذ نمود.
رئیس کل دادگستری استان فارس، هدف از این بازدید سرزده را بررسی 
و اشراف بر وضعیت واقعی زندان به ویژه در ایام تعطیل و بعد از وقت 
اداری عنوان کرد و گفت: نظارت بر فرایند کار زندانبانی و نگهداری و 
ارائه خدمات اصلاح تربیتی مجرمان از جمله وظایف دستگاه قضایی است. 
حجت‌الاسام موسوی اظهار کرد: بحمدا... وضعیت زندان‌های ما از 
حیث نگهداری مجرمان، تفکیک و طبقه‌بندی آنان، پرداخت به اقدامات 
اصلاحی- تربیتی و آموزشی در شرایط مطلوبی‌ست. در این بازدید به 

مشکلات ۲٠ زندانی شاغل زندان عادل‌آباد رسیدگی شد.

جانشین فرماندهی سپاه فجر فارس:
استان فارس در خدمت‌رسانی به زائران اربعین 

پیشتاز است
به گزارش سبحان، سردار‌هاشم جمالی، جانشین فرمانده سپاه فجر فارس 
در حاشیه بازدید از موکب اوقاف فارس در  نجف اشرف گفت: استان فارس 
یکی از استان‌های پیشتاز در امر خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی 
در کشور است. وی از فعالیت ۱۰۸ موکب از استان فارس در ایام اربعین 
در داخل و خارج از کشورمان خبر داد و افزود: این تعداد مواکب نشان 
دهنده پیشتازی استان فارس در خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی 
است. جمالی با بیان اینکه مواکب خوبی هم در داخل و هم در کشور عراق 
و مسیر پیاده‌روی اربعین و سایر نقاط برپا شده است، افزود: در ورودی 
شهر نجف اشرف موکب اداره اوقاف و شهرستان مرودشت خدمات شایسته 

و درخور شأنی را به زائران اربعین ارائه می‌دهند.
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به گزارش سبحان، حجت‌الاسام عبدالرضا 
محمودی، امام‌جمعه موقت شیراز در خطبه‌های 
نمازجمعه این شهر، اظهار داشت: تقوا در قرآن 
کریم و همچنین سخنان معصومین )س( محور 
و اساس و همچنین هدف فضائل اخلاقی و دوری 
از انحراف و کجی و در نتیجه قرب الهی در بعد 
فردی و همچنین عامل رسیدن به کمال‌گرایی 

در جامعه معرفی شده است.
وی افزود: در قرآن این توصیه به تقوا را خداوند 
و همچنین اهل‌بیت به عنوان مترجمان قرآن 
کریم به ما توصیه کرده‌اند؛ تقوا پیشه کنید، امید 
است که مورد رحمت خدا قرار بگیرید. بزرگان 
ما تقوا را به مراقبت و ملاحظات در گفتار و رفتار 
معنا کردند، لذا تقوا موجب قدرتمند شدن برای 

تشخیص حق از باطل می‌شود.
خطیب نماز جمعه شیراز بیان کرد: هر کس 
تقوای الهی را پیشه کند خداوند وسیله 
برون‌رفت از این چالش‌ها، بن‌بست‌ها، مشکلات و 
سختی‌های زندگی نشان می‌دهد، علاوه بر اینکه 
وسیله خروج از این مشکلات در اختیارش قرار 
می‌دهد، به انسان متقی رزق می‌دهد، رزقی که 

افراد عادی نمی‌توانند محاسبه بکنند.
ارابه‌های  ربا رسوخ کند   در هر جامعه‌ای 
اقتصاد و چرخ‌های عظیم اقتصادی فلج می‌شود

محمودی با اشاره به تقوای مالی، بیان کرد: یکی 
از عوامل اختلال در نظام اقتصادی ربا است که 
متأسفانه بعضی مواقع بلای خانمان سوز اقتصاد 
جامعه ما می‌شود. به انواع مختلف متأسفانه 
بعضی مواقع برخی‌ها به اسم شرکت‌ها به اسم 

سازمان اسلامی‌ تخطی می‌کنند و مسیر انحرافی 
و مخرب ربا را پیش می‌گیرند که این شدیداً 

مورد مذمت و ملامت شرع مقدس است.
وی عنوان کرد: در هر جامعه‌ای که به هر شکلی 
ربا رسوخ کند ارابه‌های اقتصاد و چرخ‌های 
عظیم اقتصادی فلج می‌شود، ربا به هر شکلی و 

به هر اسمی ‌و در هر مکانی حرام است.
امام‌جمعه موقت شیراز ادامه داد: دومین 
قسمت از تقوا، تقوای در خانواده است. ما باید 
در خانه‌های خود صاحب تقوا باشیم، در نوع 
تعامل‌هایمان در بین اعضای خانواده تقوا پیشه 
کنیم، در هنگام بروز بعضی از چالش‌ها آرامش 
داشته باشیم، به‌ویژه با توجه به اینکه در زمان 
نزول قرآن و الان هم علی‌رغم پیشرفت‌ها و 

دسترسی انسان به فناوری‌ها شاهد این هستیم 
که حقوق بانوان لگدمال می‌شود. در بعضی از 
جوامع زن‌ها به عنوان ابزار رسیدن به مطامع و 
اهداف نامشروع از این جایگاه و قداست بانوان 
سوءاستفاده می‌شود. به همین خاطر قرآن 
می‌فرماید توجه داشته باشید حقوق زنان در 

خانه را رعایت کنید. 
 مشکل جامعه ما در توزیع ثروت‌ است

محمودی در ادامه به  تقوای سیاسی و اجتماعی 
اشاره کرد و افزود: به طرق مختلف شرع 
مقدس ما را وادار کرده در روابط اجتماعی و 

مناسبت‌های اجتماعی خود رعایت تقوا کنیم.
وی خاطرنشان کرد: آخرین مورد تقوا در قضاوت 
است. در قضاوت و داوری در تمامی ‌اقوام 

و اقسام داوری باید تقوا را پیشه کنیم. بحث 
عدالت اجتماعی را حضرت امام خمینی و مقام 
معظم رهبری مکرر تأکید کردند برای این است 
که کشور ما کشور فقیری نیست. این نکته که 
مقام معظم رهبری تأکید کردند کشور ما کشور 
فقیر نیست، بلکه کشوری است که سرمایه از آن 
می‌جوشد و مشکل جامعه ما در توزیع ثروت‌های 
معنوی و مادی است که اگر این آیه آویزه گوش 
همه ما باشد، چون عدالت در قضاوت هم در 
زندگی فردی ما معنا پیدا می‌کند هم در زندگی 
اجتماعی؛ البته تجلی قضاوت بیشتر در زندگی 
اجتماعی است به همین خاطر است که قرآن به 

آن اشاره می‌کند.
امام‌جمعه موقت شیراز با اشاره به حضور 
باشکوه در راهپیمایی اربعین حسینی بیان 
کرد: در سازمان‌ها و ارگان‌های متعددی برای 
جاماندگان از اربعین حسینی برای روز اربعین 
برنامه‌های بسیار مهمی ‌تدارک دیدند که 
به‌ویژه تعبیر دلدادگان اربعین را مقام معظم 
رهبری فرمودند برای کسانی که موفق نشدند 
بروند، ولی در شهر‌های خود به سوگواری 
بپردازند و خوشبختانه با تمهیدات و مقدماتی 
که مسئولین استان دیدند چند سال است که 
بهترین راهپیمایی از نظر کمی‌ و کیفی را استان 

فارس دارد.
 یازدهمین ماه از شروع طوفان‌الاقصی

محمودی با تأکید بر اینکه مهم‌ترین مسئله 
جهان اسلام همین مسئله فلسطین است، گفت: 
در یازدهمین ماه از شروع طوفان‌الاقصی هستیم 

در یک جنگ بسیار نابرابر رژیم تروریستی و 
کودک‌کش صهیونیستی بر علیه یک عده‌ای 
از مردم، کودکان و زنان آزاد است و ملاحظه 
فرمودید که بمبارانی که اخیراً کرد از سلاح‌های 
ممنوعه استفاده کرد، یعنی آخرین سلاح‌هایی 
که ساخت آمریکا و متحدانش است و در 
کنوانسیون‌های بین‌المللی نظامی ‌در جنگ‌های 
شهری استفاده از آنها ممنوع است، ولی اسرائیل 
با حمایت دولت جانی و تروریستی آمریکا از این 

سلاح‌ها دارد استفاده می‌کند.
وی افزود: آمار‌های شهدای فلسطین عزیز از 40 
هزار نفر عبور کرد و زخمی‌ها و مجروحین هم 
از 200 هزار نفر عبور کرد و اوج وقاحت دولت 
اشغالگر قدس را ما در تجاوز به حریم کشور 

عزیزمان هم شاهد هستیم.
امام‌جمعه موقت شیراز ادامه داد: از سویی آنها 
جریان آتش‌بس و صلح را مطرح می‌کنند، اما از 
سوی دیگر برای ایجاد رعب و وحشت در منطقه 
نسبت به اعزام ناوهای هواپیمابر و زیردریایی‌ها 

و ارسال بمب‌ اقدام می‌کنند.
محمودی گفت: جای تأسف است برای افرادی 
که خودشان را بزرگان و کدخدای دهکده 
جهانی معرفی می‌کنند، اما در محاسباتشان 
آنقدر ذلیل و ناتوان هستند که هنوز پس از 
11 ماه بر سر کودکان، زنان و مردان کوچه و 
بازار بمب می‌ریزند، سلاح‌های آنها حتی بیشتر 
از ساح‌های به‌کار گرفته شده در جنگ بین 
اوکراین و روسیه است، اما عجیب است که باز 

هم می‌خواهند آزموده را آزمایش کنند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از ثبت ملی یک حمام 
قاجاری در بافت تاریخی شیراز خبر داد و گفت: هم‌اکنون 
حمام تاریخی »گودی«  به شماره 34147 در فهرست ملی 
به ثبت رسیده است. ثابت‌اقلیدی افزود: طبق آمارهای موجود 
تاکنون 87 حمام تاریخی فارس با قدمت دوره‌های صفویه تا 

اوایل پهلوی در فهرست ملی قرارگرفته است.
 حمام »گودی« ازلحاظ ایستایی در وضعیت نامناسبی 

قرار دارد
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس گفت: قدمت این بنای ملی متعلق به دوره قاجار است 
و هم‌اکنون با شماره 34147 در فهرست آثار ملی جای گرفته 
است. ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه حمام »گودی« در بافت تاریخی 
شهر شیراز، خیابان شیخ روزبهان واقع‌شده اما در حال حاضر 

فاقد کاربری است، افزود: در طی سنوات اخیر متأسفانه 
بخش‌های زیادی از حمام با استفاده از مصالح ناهمگون و 
جدید به همراه تغییر فضاها دچار دخل و تصرف‌شده است و به 
دلیل پایین‌تر بودن ساختار اصلی بنای حمام نسبت زمین‌های 
اطراف و زمین‌های پیرامون و ساخت‌وسازهای جدید در اطراف 
بنا، متأسفانه این بنا ازلحاظ ایستایی در وضعیت نامناسبی قرار 
دارد. وی ادامه داد: با توجه با ارزشمندی بنا و جای‌گیری آن در 
فهرست ملی پیشنهاد می‌شود ضمن مرمت اصولی بنا به‌عنوان 

کافه موزه و گالری تغییر کاربری یابد. 
گفتنی است مساحت حمام حدود 600 مترمربع و دارای 
تمامی ‌عناصر اصلی حمام‌های قدیم ایرانی شامل: هشتی 
ورودی، بینه، میان در، گرم‌خانه، خزینه و چال‌حوض است. 
حمام گودی در داخل زمین واقع‌شده است و بام ان حدود 
2/5 متر از سطح کوچه ارتفاع دارد. این شگرد تبادل حرارتی 

را در زمستان و تابستان میان داخل حمام و فضاهای خارجان 
به حداقل می‌رسانده است و درواقع خاک همچون عایقی 
حرارتی عمل می‌کرده است. درگاه حمام در ضلع شرقی آن 
قرار دارد. با فرود از دو پله به ارتفاع تقریبی 30 سانتی‌متر 
به کف هشتی حمام می‌رسیم. پلان هشتی مربع شکل و 
کف آن آجرفرش است. از هشتی با یک چرخش 90 درجه 
 وارد دالانی می‌شویم که پس از عبور به مدخل ورود به 

سربینه برسیم. 
سربینه فضایی هشت‌وجهی است که سقف آن گنبدی شکل با 
نورگیری مدور به قطر تقریبی 60 سانتی‌متر در سقف آن است. 
پیرامون فضای هشت‌وجهی بینه حجره‌هایی با طاق جناغی 
برای رختکن ساخته‌شده است. در وسط بینه یک حوض 
هشت‌وجهی سنگی دیده می‌شود.  ورود به میان در از ضلع 
شمالی بینه میسر است. میان در به شکل راهرویی مستطیل 

شکل است که در ضلع غربی آن آبریزگاه قرار داشته است. 
سقف میانی در نورگیر مدور به قطر تقریبی 50 سانتی‌متر دارد. 
از گوشه‌ شمال شرقی میان در و با یک چرخش ورود به فضای 

گرم‌خانه را میسرمی‌سازد.

امام‌جمعه موقت شیراز:

یکی از عوامل اختلال در نظام اقتصادی ربا است

به گزارش سبحان، روابط عمومی مخابرات فارس اطلاعیه‌ای در 
واکنش مأموریت رسیدگی گروه امور اقتصادی بازرسی کل استان 
در خصوص اختلال شبکه تلفن همراه استان به دلیل قطعی برق 
صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: توجه به افزایش بی‌سابقه 
گرما و قطعی‌های مکرر شبکه برق سراسری، تجهیزات اصلی 
سایت‌های تلفن همراه و مراکز مخابراتی با وجود پیش‌بینی سیستم 

تغذیه نیروی جایگزین به شدت دچار آسیب شده است. 
در ادامه این اطلاعیه آورده شده است: با بررسی‌های کارشناسان 
همراه اول مشخص شد بیشترین حجم اختلال در سرویس 
همراه اول، ناشی از فعالیت پیمانکار سازمان تنطیم مقررات بر 
روی تجهیزات EIR بوده است. همچنین بر اساس بررسی‌های 
کارشناسان فنی همراه اول و وندور‌ها در زمینه اختلال در سرویس 
مشترکین همراه اول در استان فارس و بنابر اظهارات پیمانکار 
سازمان تنظیم مقررات مشخص شد که پیمانکار مذکور تغییراتی 
در تجهیزات خود برای شناسایی گوشی‌های آیفون 14 و 15 داده 
است که پس از روشن شدن موضوع، از سازمان تنظیم مقررات 
درخواست شد تا تغییرات انجام شده به حالت قبل بازگردد که در 

نهایت مشکل مذکور برطرف شد.
روابط عمومی مخابرات فارس ادامه داده است: لازم به یادآوری است 
که این تغییرات بدون اطلاع رسانی به همراه اول صورت گرفته و 

هیچ‌گونه مجوزی از سوی این سازمان برای انجام تغییرات صادر 
نشده است که این امر موجبات نارضایتی مشترکین همراه اول را 
به دنبال داشته است. همچنین بر اساس بررسی‌های صورت گرفته 
توسط کارشناسان و متخصصان، به دلیل گرما شدید، آمار خرابی 
در کارت‌ها و ماژول‌های اصلی به صورت غیرمعمول افزایش یافته 
است. با این وجود کارکنان پرتلاش مخابرات منطقه فارس، از تمام 
ظرفیت‌ها و امکانات برای به حداقل رساندن اختلال در تماس‌های 
مشترکین و محدودیت‌های بوجود آمده در پوشش شبکه و ارتباطی 

پایدار استفاده می‌کنند. 
در بخش دیگری از این اطلاعیه عنوان شده است: بر این اساس، 
کارشناسان مخابرات برای بررسی وضیعت شبکه ارتباطی و 
استقرار اکیپ‌های نگهداری و رفع خرابی در شرایط سخت فعلی با 
بهره‌مندی از دانش فنی و ظرفیت‌های موجود نسبت به رفع بموقع 

اختلالات ومسایل در سریع‌ترین زمان ممکن اقدام کرده‌اند.
روابط عمومی مخابرات فارس در پایان این اطلاعیه خاطرنشان 
کرده است: اتخاذ سیاست مناسب در حوزه ارتباطات کشور در 
آینده، در جهت کمک به توسعه، بهسازی و به‌روزرسانی شبکه 
گسترده مخابرات کشور به‌عنوان زیرساخت حیاتی و تأثیرگذار در 
همه بخش‌های اقتصادی، امری اجتناب‌ناپذیر بوده که انتظار دارد 

مورد عنایت متولیان امر قرار گیرد.

محسن نعمتی، معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس تغییرات در ساعات کاری ادارات 
استان فارس در هفته جاری را اباغ کرد و گفت: 
ساعات کاری ادارات استان فارس این هفته از ساعت 
۶ تا ۱۱ صبح خواهد بود. نعمتی اظهارداشت: با توجه 
به مصوبات جلسه فوق‌العاده شورای مدیریت بحران 
استان، با عنایت به تفویض اختیار شورای امنیت 
کشور به استانداران، حسب تأیید و دستور استاندار 
فارس، به دلیل ماندگاری گرمای شدید هوا، ساعت 
کاری کلیه دستگاه‌های اجرایی شامل مؤسسات 
عمومی ‌دولتی و غیر دولتی و بانک‌ها در روز شنبه، 3 
شهریورماه از 6 تا 11 و از روز دوشنبه، 5 تا پنج‌شنبه، 

8 شهریور ماه از ساعت 6 تا 11 صبح خواهد بود.
وی ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی که دارای شیفت 
کاری بعدازظهر هستند با یک ساعت تاخیر شروع 
به کار خواهند کرد. معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس افزود: مقرر شد با توجه به تأثیر 
مثبت همکاری اصناف در مدیریت مصرف انرژی، 
تعطیلی مراکز و مجتمع‌های تجاری استان با همکاری 
شرکت‌های توزیع برق استان و شیراز و اتاق اصناف 

فارس از ساعت 13 تا 17 یک هفته دیگر تمدید شود.
نعمتی صریح کرد: مدیران موظف هستند کسری 
ساعت را به صورت دورکاری و با برنامه‌ریزی و نظارت 

دقیق مقررات جبران کنند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس ادامه 
داد: بیمارستان‌ها مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات 
امداد جاده‌ای، مراکز خدمات بهداشتی و درمانی، 
اورژانس، بخش‌های عملیاتی و دارای نوبت کاری، 
آتش‌نشانی، مراکز انتظامی، بخش عملیاتی خدمات 
پست و تأمین کالاهای ضروری، طبق روال قبل به 

ارائه خدمات می‌پردازند.

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس خبرداد:پاسخ مخابرات فارس به موضوع اختلال شبکه تلفن همراه

کاهش ساعت کاری ادارات فارس در هفته جاری

به گزارش سبحان، مجید میکائیلی، رئیس سازمان بسیج 
علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس در نشست خبری 
با بیان اینکه اولویت اصلی این سازمان حمایت، مشارکت 
و توسعه راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان، ایجاد ظرفیت 
بازار و کمک به تجاری سازی محصولات تولیدی آنها است، 
اظهارداشت: نگاه ما این است که در استان در مسیر تولید 
علم بومی ‌و پیشرفت علمی ‌در حوزه‌های علوم تجربی، علوم 
انسانی، علوم روانشناختی و علوم آینده‌ساز گام‌هایی برداریم.

وی ادامه داد: یکی از موضوعات اصلی ما نگاه هدایتی و حمایتی 
از هسته‌های فناور و شرکت‌های نوپای دانش‌بنیان در فارس 
است که یک نگاه کنشگری علمی  ‌و یک حلقه میانی برای 
 ارتباط گیری با دیگر دستگاه‌ها در استان محسوب می‌شود.

میکائیلی اظهار کرد: کمک به ایجاد تحول در محتوای 
علوم انسانی با استفاده از از ظرفیت‌های نخبگی استان، 
ایجاد، توسعه و شبکه سازی هسته‌های علمی ‌ مسئله محور 
دانشجویی در زمینه نقش‌آفرینی در چرخه حل مسئله در 
استان و هم‌افزایی ظرفیت‌های علمی ‌و مردمی ‌برای تحقق 
اقتصاد دانش‌بنیان در استان از جمله مباحثی است که در این 

سازمان دنبال می‌کنیم.
 100 پایگاه علمی در استان ‌تشکیل داده‌ایم

رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر 
فارس گفت: در استان 45 کارگروه نخبگان، افزون بر 10 
مرکز رشد و حدود 100 پایگاه علمی ‌تشکیل داده‌ایم که 
در تمام شهرستان‌ها مستقر هستند و فعالیت‌های مختلف را 

دنبال می‌کنند. میکائیلی افزود: ما در این کارگروه‌ها هم به 
تولید مسئله و هم حل مسئله و هم به جهت‌دهی پژوهش‌ها و 
پایان نامه‌های دانشجویی به سمت حل مسائل استان و ایجاد 
بانک اطلاعاتی، ظرفیت‌ها و فرصت‌های موجود در استان در 

زمینه‌های مختلف می‌پردازیم.
وی ادامه داد: ذائقه امروز مردم به سمت مباحثی مانند هوش 
مصنوعی و خانه‌های هوشمند افزایش یافته و سعی کرده‌ایم 
در این مجموعه و مراکز علمی ‌که در شهرستان‌ها داریم 
جاذبه‌های علمی ‌را در مساجد، مدارس، دانشگاه‌ها و محله‌ها 

برای ورود افرادی که به ما مراجعه کنند ایجاد کنیم.
 تشکیل شورای هماهنگی اقتصاد دانش‌بنیان در استان

وی با اشاره به ایجاد و آغاز فعالیت مرکز علم و فناوری اسوه 
فارس از ابتدای امسال گفت: در این مرکز فراتر از یک مرکز 

رشد فعالیت‌های مختلفی را دنبال می‌کنیم.
رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر 
فارس گفت: ما در این مجموعه سه اقدام را نیاز سازمانی خود 
می‌دانستیم و با کمک مسئولان استانی دنبال کردیم که این 
اقدامات شامل تشکیل شورای هماهنگی اقتصاد دانش‌بنیان 
در استان برای حل مشکلات شرکت‌ها، هسته‌ها و واحد‌های 
فناور، راه‌اندازی سامانه و بانک اطلاعات نیاز‌های فناورانه 
استان که در قالب شبکه مرکز داده شکل اولیه خود را پیدا 
کرده و همچنین شبکه‌سازی نخبگان و فعالان دانش‌بنیان 

می‌شود.
 به دنبال چرخه نخبه‌پروری هستیم

میکائیلی افزود: یکی از طرح‌های کلانی که در سطح سازمان 
دنبال می‌کنیم طرح نخبه‌پروری تحت عنوان طرح شهید 
احمدی‌روشن است که در قالب آن ظرفیت‌ها و استعداد‌های 
مختلف در محلات و مساجد را شناسایی کنیم و هویت‌بخشی 
و ایجاد شبکه و انگیزه‌بخشی به مجموعه‌های مردمی ‌آغازگر، 

نوپا و الگونمایی را در سطح استان داشته باشیم.
وی با تصریح بر اینکه در مجموعه‌های نوپا ما به دنبال چرخه 
نخبه‌پروری هستیم که در هر مجموعه‌ای در محلات شکل 
دهیم، گفت: طرح دیگری که در سازمان جاذبه ایجاد می‌کند 
طرح نیازمحور باقرالعلوم است که به سامان‌دهی نیازمحور 
شبکه عظیم بسیج مردمی ‌حول نیاز‌های انقلاب اسلامی‌  در 

حوزه فنی و مهندسی می‌پردازد.
رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر 
فارس افزود: در این طرح، بسیج با استفاده از ظرفیت 
اقشار بسیج و محلات به شناسایی نیاز‌های فناوارانه 
صنایع استان پرداخته و بر اساس نیاز‌ها اقدام به ایجاد 
 هسته‌های فناور و رشد آنها تا مرحله دانش‌بنیانی کرده و به

 این هسته‌ها در قالب طرح‌های حمایتی کمک‌های بلاعوض 
می‌شود.

 سامان‌دهی مسئله‌محور بسیج مردمی ‌حول مسائل انقلاب
میکائیلی گفت: یک طرح دیگر که در آن رویکرد مسئله‌محوری 
در حوزه علمی ‌داریم طرح شهید شهریاری است که در این 
طرح به سامان‌دهی مسئله‌محور شبکه عظیم بسیج مردمی 
‌حول مسائل انقلاب اسلامی ‌با 20 درصد حمایت و 80 درصد 

منابع کارفرمایان تحقیقاتی می‌پردازیم. در این طرح مخاطب 
ما بیشتر مراکز دانشگاهی و دانشجویان که طرح‌هایی در 

حوزه مسئله‌محوری نهایی‌سازی می‌کنند، هستند.
 اولین فن‌بازار سازمانی فارس را در سازمان پژوهشی 

استان راه‌اندازی کردیم
سجاد اکبرپور معاون نوآوری سازمان بسیج علمی، پژوهشی 
و فناوری سپاه فجر فارس هم با اشاره به اینکه یکی 
از چالش‌هایی که فعالان حوزه علمی ‌و فنی با آن مواجه 
 هستند، بازاریابی، بازارسازی و معرفی محصول است، 
فن‌بازار سازمانی را از نیاز‌های زیست‌بوم دانش‌بنیان فارس 
دانست و افزود: ما اولین فن‌بازار سازمانی فارس را در سازمان 
 پژوهشی استان راه‌اندازی کردیم. وی ادامه داد: بخش 
فن‌بازار شرکت‌های دانش‌بنیان، نوآور، فناور سراسر استان که 
در مسیر دانش‌بنیان، نوآوری و فناوری حرکت کند محصولات 
آنها توسط فن‌بازار به دستگاه‌های دولتی و مجموعه‌های 
خصوصی معرفی می‌شود. این مسئول اظهار کرد: یک چالش 
اساسی شرکت‌های دانش‌بنیان عدم ارائه و بازاریابی مناسب 
برای محصولاتشان است و این چالش باعث شده که از 
مجموع 360 شرکتی که در استان داریم کمتر از 40 شرکت 

اشتغالزایی آنها 2 رقمی‌ باشد.

رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس مطرح کرد:

تشکیل ۱۱۰ مرکز رشد و پایگاه علمی ‌در استان فارس

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

 تاکنون در فارس 87 حمام تاریخی در فهرست ملی به ثبت رسیده است
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»بزرگوار كسى است، كه گفتارش با عملش يكى باشد.«
مستدرك‌الوسائل: ج 7، ص 193، ح6 

طرح روزحدیث روز

سری که به آسمان بلند بود
کتاب »سر به هوا« در دسته 
زندگی‌نامه‌ها جای می‌گیرد و داستانی 
از زندگی شهید عباس اکبری را روایت 
می‌کند. تخیلی که نویسنده در روایتش 
به کار می‌گیرد، در خدمت حقیقت است 
و کوششی است برای ارائه هرچه بهتر 

تصویر یک قهرمان شهید.
»سر به هوا«، محصول قلم اکرم الف 
خانی و همکاری او با نشر کتاب 
جمکران، کتابی خواندنی است. داستان 
یکی از قهرمانان کشور ما را روایت 
می‌کند و سیر رشد و بالندگی این 
قهرمان، و فصول مهم زندگی‌اش را پیش چشم‌مان می‌گذارد. بر زیست 
شهید عباس اکبری و نگاه این شهید به حوادث و تغییر و تحولات جهان 
درنگ می‌کند و می‌کوشد ابعاد چندگانه شخصیت او را نشان‌مان دهد. از 
استعداد و پشتکار این قهرمان، از تجربیاتش در روزهای آموزش خلبانی در 
ایران و آمریکا و انگلیس می‌نویسد و خط زندگی‌اش را در داستانی جالب 
مرور می‌کند. می‌شود این کتاب را در دسته زندگینامه‌ها جای داد. تخیلی 
که نویسنده در روایت به کار می‌گیرد، در خدمت حقیقت است و کوششی 
است برای ارائه هرچه بهتر تصویر یک قهرمان شهید. »سر به هوا« اولین بار 

سال ۱۴۰۱ منتشر شد و امسال چاپ دوم آن به بازار آمد.

کتاب »زیبایی چیزهای روزمره« منتشر شد

کتاب »زیبایی چیزهای روزمره« نوشته سوئتزو یاناگی و ترجمه مریم 
پوراسماعیل با ۲۲۴ صفحه در نوبت اول تابستان ۱۴۰۳ به قیمت ۲۴۶ هزار 

تومان به همت انتشارات مشکی منتشر شد.
کتاب »زیبایی چیزهای روزمره« اثری فلسفی و هنری است که به بازنگری 
در رابطه انسان با اشیای روزمره می‌پردازد. یاناگی در این کتاب از نوعی 
زیبایی شناسی سخن می‌گوید که بر اساس احترام و توجه به اشیای روزمره 
شکل گرفته است. او معتقد است که در گذشته، مردم با اشیا رفتاری متفاوت 
داشتند؛ رفتاری که با توجه و احترامی خاص همراه بود. این نوع برخورد به 
دلیل صداقت و مهارت بالای صنعتگران در ساخت این اشیا بود و همچنین 
به دلیل کیفیت بالای این کالاها که با گذشت زمان نه تنها کهنه نمی‌شدند 
بلکه زیبایی بیشتری نیز پیدا می‌کردند. اشیای ساخته شده در گذشته، 
مانند دوستانی وفادار، احساس صمیمیت و دلبستگی را در صاحبانشان 
ایجاد می‌کردند و حتی افتخارآمیز بود که کسی بگوید یک شی‌ء از نسل‌های 

پیشین به او به ارث رسیده است.

راز آخرین خنده »آنیتا دمونته«

رمان آمریکایی »آنیتا دِمونته آخرین 
اثر زوچیتل گونزالس  خنده را می‌زند« 
قرار است در تاریخ ۵ مارس ۲۰۲۴ 
توسط انتشارات فلاتیرون در حدود 

۳۵۲ صفحه منتشر شود.
داستان این کتاب در دو زمان موازی، 
روایت   ،۱۹۹۸ و   ۱۹۸۵ سال‌های 
می‌شود. در بخش ۱۹۸۵، داستان حول 
محور آنیتا د مونته می‌چرخد، او که 
هنرمندی در حال پیشرفت است، در 
این سال به طور مشکوکی در نیویورک 
کشته می‌شود؛ هرچند مرگ او ابتدا 

جنجالی به پا می‌کند؛ اما به سرعت از حافظه عمومی پاک می‌شود.
آنیتا در دنیای هنر تلاش می‌کند تا با نژادپرستی مبارزه کند؛ او زنی است 
که با استفاده از ریشه‌های فرهنگی و قدرت‌های جادویی‌اش، سعی دارد 
جایگاهش را در دنیای هنر حفظ کند و داستان زندگی او به عنوان هنرمندی 
که میراثش پس از مرگش نادیده گرفته شده، نماد اقلیت‌هایی است که در 
طول تاریخ هنری، مورد بی‌توجهی قرار گرفته‌اند. در سال ۱۹۹۸، راکل 
تورو، یک دانشجوی هنر از تبار پورتوریکویی که در دانشگاه براون تحصیل 
می‌کند، به طور تصادفی به میراث فراموش‌شده آنیتا پی می‌برد و تحقیقات 

خود را بر این موضوع متمرکز می‌کند.

تبدیل تفاله قهوه به الیاف نانومتری قابل استفاده در صنایع غذایی
فن‌آوری

عکس خبر

  کودکان افغان در مقابل یک مرکز وابسته به برنامه جهانی غذا برای 
دریافت آذوقه

  اندازه‌گیری و وزن‌کشی حیوانات باغ‌وحش - بدفورد شایر انگلیس

 اعتیاد به فضای مجازی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  طبیعت- مرودشت 

سلامت

فواید شگفت‌انگیز این گیاه برای سلامتی
 پونه کوهی از رَسته گیاهان معطر با خواص غذایی و 
دارویی، یکی از پرفایده‌ترین سبزیجات است که خواص 
بسیاری از مبارزه با باکتری‌ها گرفته تا کاهش التهاب 
را در خود دارد. پونه کوهی را می‌توان به صورت تازه، 
خشک یا به شکل روغن حاصل از آن مورد استفاده 
قرار داد. این گیاه اگرچه معمولاً در مقادیر کم استفاده 
می‌شود، اما حاوی مواد مغذی مهمی است؛ به طوری که 
یک قاشق چای‌خوری پونه کوهی خشک حدود ۸ درصد 

از نیاز روزانه بدن به ویتامین K را برآورده می‌کند.
در ادامه به ۶ فایده دیگر پونه کوهی اشاره می‌شود:

  منبعی برای دریافت آنتی اکسیدان: پونه کوهی 
منبع غنی آنتی اکسیدان است. آنتی اکسیدان‌ها ترکیباتی 
هستند که به مبارزه با آسیب ناشی از رادیکال های آزاد 
مضر در بدن کمک می‌کنند. تجمع رادیکال‌های آزاد 
منجر به بیماری‌های مزمن مانند سرطان و بیماری قلبی 
می‌شود. عصاره پونه کوهی سرشار از دو آنتی اکسیدان به 

نام‌های کارواکرول و تیمول است؛ که از آسیب ناشی از 
رادیکال‌های آزاد به سلول‌ها جلوگیری می‌کنند.

  مبارزه با باکتری‌ها: پونه کوهی 
حاوی ترکیبات خاصی است که خواص ضد 

باکتریایی قوی دارند. بر اساس مطالعات، 
اسانس پونه کوهی به جلوگیری از 
رشد دو سویه از باکتری‌های عفونت‌زا، 

به نام‌های اشریشیا کلی و سودوموناس 
آئروژینوزا کمک می‌کند. همچنین پونه 
کوهی در برابر ۲۳ گونه‌ی دیگر از انواع 

باکتری‌ها مؤثر است.

خواص ضد سرطان: آنتی‌اکسیدان‌های موجود در پونه 
کوهی، نه‌تنها می‌توانند آسیب رادیکال‌های آزاد را خنثی 
کنند، بلکه قادرند به پیشگیری از سرطان نیز کمک 
کنند. تحقیقات نشان می‌دهد که پونه کوهی در نابود 
ساختن سلول‌های سرطانی نقش چشمگیری دارد. طی 
یک آزمایش، محققان توانستند سرطان روده‌ انسان را 
با عصاره‌ پونه‌ کوهی درمان کنند. این موضوع گواهی 
بر این است که پونه کوهی می‌تواند رشد سلول‌های 
سرطانی را متوقف کرده و به سرکوب و از بین بردن 

آنها کمک کند.
  کاهش عفونت ویروسی: علاوه بر مبارزه با 
باکتری‌ها، پونه کوهی در برابر برخی ویروس‌ها نیز از 
بدن محافظت می‌کند. »کارواکرول« و »تیمول« دو 

که ترکیب موجود در پونه کوهی  هستند 

خواص ضد ویروسی دارند. این دو ترکیب می‌توانند 
ویروس‌ هرپس سیمپلکس )عامل تبخال( را تا ۹۰ 
درصد، غیرفعال کنند. در مطالعه‌ای دیگر نیز مشخص 
شد که کارواکرول در شرایط آزمایشگاهی قادر است 
نورویروس )عامل ایجاد اسهال، حالت تهوع و معده‌درد( 

را در عرض یک ساعت از بین ببرد.
  کاهش التهاب: التهاب یک پاسخ ایمنی طبیعی 
از سوی بدن است که در نتیجه بیماری یا آسیب رخ 
می‌دهد. با این حال، التهاب مزمن در ایجاد بیماری‌هایی 
مانند مشکلات قلبی، دیابت و بیماری‌های خودایمنی 
نقش دارد. روغن پونه کوهی، با خواص آنتی اکسیدانی و 
ضد التهابی خود، می‌تواند به خنثی کردن رادیکال‌های 

آزاد و کاهش التهاب کمک کند.
  استفاده خوراکی: این گیاه همه‌کاره فقط استفاده 
درمانی ندارد، بلکه می‌توان آن را به طرق مختلف، از 
جمله استفاده در غذاها، مصرف کرد. می‌توانید برگ‌های 
پونه کوهی را با سبزیجات مختلف ترکیب کرده و 
یک سالاد گیاهی و پر از مواد مغذی تهیه کنید. 
همچنین می‌توانید پونه خشک‌شده یا پودر 
پونه را به عنوان ادویه یا چاشنی در غذاها 
استفاده کنید. از پونه کوهی برای مزه‌دار 
کردن گوشت یا طعم دادن به سس‌های 
خانگی نیز استفاده می‌شود. این گیاه به 
صورت تازه، خشک و یا به شکل روغن در 
دسترس است و اضافه کردن آن به رژیم غذایی 

بسیار آسان و مفید است.

تغذیه

چه بخوریم که جوان بمانیم؟
همه افراد می‌توانند با ایجاد تغییراتی در رژیم غذایی و 
سبک زندگی از سرعت پیری بدن خود بکاهند و مراقب 
سامت روان و جسم خود باشند. در اصل برخی عادات 
غذایی وجود دارد که با به‌کارگیری آنها علاوه بر اینکه 
می‌توان خطر ابتلا به بیماری‌ها را کاهش داد، بلکه 
می‌شود روند پیری را هم کندتر کرد. نکاتی وجود دارد 
که به ما می‌گوید چرا ۵۰ سالگی، سن مهمی ‌برای اتخاذ 
عادات غذایی سالم است. به طور کلی، افزایش سن، یک 
ریسک فاکتور برای انواع بیماری‌ها محسوب می‌شود. به 
عنوان مثال، احتمال حملات قلبی برای مردان بعد از ۴۵ 
سالگی و برای زنان بعد از ۵۵ سالگی افزایش می‌یابد. 
سن عاملی است که به طور مستقیم بر خطر بیماری 

قلبی تأثیرگذار است.
داشتن قلب سالم در دهه ۵۰ زندگی، به کاهش خطر 
ابتلا به زوال عقل در سال‌های بعد کمک می‌کند. واضح 
است که تمرکز بر خطر ابتلا به بیماری، بخش مهمی‌از 
کند کردن روند پیری در ۵۰ سالگی است و خبر خوب 
این است که حفظ عادات غذایی سالم راهی عالی برای 

انجام این کار است.
برای اینکه بدانید کدام عادات غذایی در کند کردن 
 روند پیری بعد از ۵۰ سالگی مفید هستند، این مطلب 

را تا انتها بخوانید.

  فیبر کافی مصرف کنید
دریافت فیبر کافی در رژیم غذایی روزانه، بخصوص 
در سنین بالا، بسیار مهم است زیرا می‌تواند به کاهش 
خطر بیماری قلبی، دیابت نوع ۲، فشار خون بالا و حتی 
سرطان کمک کند. فیبر می‌تواند این تأثیر را از طریق 
کاهش استرس اکسیداتیو و نشانگرهای التهابی در بدن 
داشته باشد. برای دریافت فیبر کافی سعی کنید غلات 
کامل، عدس، سبزیجات و میوه‌های بیشتری را در 

وعده‌های غذایی روزانه خود بگنجانید.
  مصرف مقدار زیاد پروتئین را در نظر بگیرید

به طور کلی، توده عضلانی بدن پس از ۳۰ سالگی تحلیل 
می‌رود و احتمالاً تا ۶۰ سالگی درصد بسیار کمی‌عضله 
در بدن باقی خواهد ماند. به منظور جلوگیری از کاهش 
توده عضلانیِ مرتبط با افزایش سن، مهم است که از 
دوران جوانی روی عضله‌سازی تمرکز کنید. رژیم غذایی 
سرشار از پروتئین در کنار تمرینات مقاومتی برای حفظ 
و رشد ماهیچه‌های سالم مفید است. به دلیل کاهش 
بالقوه توده عضلانی، با افزایش سن، نیاز به پروتئین 
بیشتر می‌شود. برای دریافت پروتئین کافی در رژیم 
غذایی خود، از منابع کم‌چربی مانند مرغ، تخم مرغ، 

آجیل و ماست یونانی استفاده کنید.

  دریافت چربی‌های سالم شما را جوان نگه می‌دارد
همانطور که ذکر شد، خطر ابتلا به بیماری قلبی در 
سنین ۴۵ تا ۵۵ سالگی افزایش می‌یابد. با این اوصاف، 
یکی از زمینه‌های مفید برای حفظ سلامت در ۵۰ سالگی 
اطمینان از داشتن قلب سالم است. یکی از راه‌های این 
کار، گنجاندن چربی‌های سالم مانند اسیدهای چرب امگا 

۳ در رژیم غذایی روزانه است.
مصرف مکمل‌های امگا ۳ نیز می‌تواند به کاهش خطر 
بیماری عروق کرونر قلب کمک کند. همچنین اسیدهای 
چرب موجود در ماهی، آجیل و برخی روغن‌های گیاهی 
در کاهش خطر مرگ ناشی از بیماری عروق کرونر و 

خطر ابتلا به فشار خون نقش مؤثری دارند.
  مصرف بیشتر غذاهای گیاهی نقش زیادی در 

جوان نگه داشتن بدن دارد
تحقیقات متعددی نشان داده‌اند که پیروی از یک 
رژیم غذایی گیاهی در طول زندگی، باعث کند شدن 
روند پیری در چندین دوره می‌شود. مزایای رژیم 
غذایی گیاهی شامل افزایش طول عمر، کاهش التهاب، 
کاهش وزن، تثبیت فشار خون و ... است. همچنین 
 تأخیر در روند پیری پوست از دیگر مزایای رژیم‌های 

غذایی گیاهی است.

تمام قهوه‌ای که در جهان نوشیده می‌شود، سالانه 
بیش از ۶ میلیون تن تفاله قهوه در سراسر جهان 
از خود به جای می‌گذارد. بخشی از این تفاله‌ها به 
عنوان سوخت زیستی مورد استفاده مجدد قرار 

می‌گیرند اما بقیه به عنوان زباله دفع می‌شوند.
در طول یک دهه گذشته، تحقیقات روی استفاده 
مجدد از این تفاله‌ها متمرکز شده است، تمرکز اصلی 
روی پلی ساکاریدها از جمله سلولز و همی سلولز در 
تفاله قهوه و دیواره‌های سلولی در دانه قهوه بوده 
است. از پلی ساکاریدها در کامپوزیت‌ها، بیوپلیمرها، 
بسته‌بندی مواد غذایی، مصالح ساختمانی و نانوالیاف 
سلولز CNF استفاده می‌شود. CNF ها که سلولز 

در آنها به اندازه نانومتری، ۳ تا ۵ نانومتر کاهش 
می‌یابد، در صنایع غذایی، لوازم آرایشی و پوشش 

استفاده زیادی دارند.
محققان ژاپنی در دانشگاه ملی یوکوهاما در سال 
۲۰۲۰ پیشگام روشی بودند که از تفاله قهوه با 
استفاده از اکسیداسیون با واسطه CNF تولید 
می‌کرد. با این حال آن‌ها تقریباً ۴۰ درصد از 
همی‌سلولز را دست نخورده در تفاله قهوه بدون 
استفاده رها می‌کردند. بنابراین، آن‌ها توجه خود را 
به هولوسلولز معطوف کردند که ترکیبی از همی 
سلولز و سلولز بود تا از آن برای استخراج نانوالیاف 

هولوسلولز استفاده کنند.
ایزورو کاوامورا، استاد دانشکده مهندسی دانشگاه 
ملی یوکوهاما می‌گوید: HCNF های با کیفیت 
یکنواخت که اصلاح شیمیایی نیز نشده‌اند از 
زباله‌های کشاورزی مواد غذایی به دست می‌آیند. 
این ترکیبات برای استفاده به عنوان مواد افزودنی 
مواد غذایی مانند امولسیفایرها بسیار مطلوب 
هستند. ما فرض کردیم که محتوای بالای همی 
سلولز موجود در هولوسلولز تفاله قهوه را می‌توان به 

نانوالیافی با ابعاد ۳-۵ نانومتر تبدیل کرد.

  تعمیر و بازسازی ورزشگاه آزادی

   مراسم گرامیداشت حکیم ابوعلی سینا و روز پزشک - همدان

خودرو 

هرچند در بازارهای جهانی سال‌ها است که سدان‌ها 
از صدر لیست پرفروش‌ترین خودروها کنار رفته و 
جای خود را به شاسی‌بلندها داده‌اند اما در کشورمان 
هنوز سدان‌ها پرفروش‌ترین خودروهای بازار هستند؛ 
البته در کشورمان آمار فروش خودروها اعلام 
نمی‌شود؛ اما از روی آمار تولید می‌توان محبوب‌ترین 
و پرفروش‌ترین خودروها را پیدا کرد؛ بنابراین، 
با توجه به آمار تولید خودرو در سال ۱۴۰۲، 
پرفروش‌ترین سدان‌های بازار کشورمان طی سال 

گذشته را مشخص خواهیم کرد.
  آریزو ۶ پرو: هرچند لیست پرفروش‌ترین 
سدان‌های بازار کشورمان تحت سلطه خودروهای 
سایپا و ایران‌خودرو است و تمام سدان‌های تولیدی 
این دو شرکت را در ادامه خواهیم دید ولی در 
رتبه‌های انتهایی لیست چند سدان چینی هم به 
چشم می‌خورد که یکی از آن‌ها آریزو ۶ پرو است. 
این خودرو هرچند در اصل فیس‌لیفتی روی آریزو 

۵ محسوب می‌شود و از لحاظ 
فنی تفاوتی با آن ندارد 

طراحی  لطف  به  اما 
امکانات  و  جدیدتر 
یکی  به  بیشتر، 
پرفروش‌ترین  از 
ی  ‌ها ن ا سد

چینی بازار کشور 

تبدیل شده که با توجه به قیمت ۱/۵ میلیارد 
تومانی، موضوع قابل‌توجهی است. در سال ۱۴۰۲ 
از آریزو ۶ پرو ۱۳,۳۵۹ دستگاه تولید شده که 
افزایش  ۲۰۰ درصدی را نسبت به تولید تنها 
 ۴,۴۴۱ دستگاهی سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد.

  آریزو ۵: قدیمی‌ترین سدان چینی در حال 
تولید در کشورمان محسوب می‌شود که از تابستان 
سال ۱۳۹۵ راهی بازار شد اما تاکنون چندین بار 
مورد به‌روزرسانی قرار گرفته و به همین دلیل هنوز 
هم فروش بالایی دارد. جدیدترین نسخه این خودرو 
در بهار سال گذشته با نام آریزو ۵ اسپرت معرفی 
شد که تغییراتی را در طراحی دماغه تجربه کرده 
و اسپرت‌تر شده هرچند که در بخش فنی و قوای 
محرکه شاهد تغییری نیستیم. تولید آریزو ۵ در سال 
۱۴۰۲ با ۱۸ درصد افزایش از ۱۲,۵۳۰ به ۱۴,۷۳۰ 
دستگاه رسیده است تا یکی از پرفروش‌ترین 

سدان‌های چینی بازار ایران لقب گیرد.
 جک J4: هرچند خودروی سالخورده‌ای 

است که پیشینه آن به سال 
 ۲۰۱۲  

بازمی‌گردد و از لحاظ طراحی و امکانات هم حرف 
چندانی برای گفتن ندارد؛ اما ازآنجایی‌که ارزان‌ترین 
خودروی چینی حال حاضر بازار ایران محسوب 
می‌شود، فروش بالایی داشته و در سال ۱۴۰۲ 
دومین خودروی چینی پرفروش بازار کشورمان بوده 
است. این در حالی است که کرمان موتور امتیاز سکو 
J4 را خریده و قصد دارد نسخه فیس‌لیفت داخلی آن 
را با نام ایگل به بازار بفرستد. در سال ۱۴۰۲، تولید 
جک J4 افزایش چشمگیر ۱۸۲ درصدی داشته و 
از ۸,۳۳۵ دستگاه سال ۱۴۰۱ به ۲۳,۴۸۸ دستگاه 
رسیده تا به رقیب جدی‌تری برای خودروهای داخلی 

مثل شاهین و دنا تبدیل شود.
  رانا پلاس: رانا پاس هرچند ارزان‌ترین و 
ایران‌خودرو محسوب می‌شود  کوچک‌ترین سدان 
اما در بین همه سدان‌های ایرانی با اختلاف 
زیادی کمترین فروش را داشته است. این خودرو 
از همان ابتدای عرضه هم با اقبال بالایی از سوی 
 بازار مواجه نشد. البته این موضوع 
خاطر  به  می‌تواند 
ی  ست‌ها سیا
یران‌خودرو  ا
نگه  پایین  و 
تیراژ  داشتن 
تولید رانا پلاس 

هم باشد. 

پرفروش‌ترین سدان‌های بازار ایران کدامند؟

ادبیات
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